
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ 
RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 

LISTOPAD 2012 
CENA 1,- KČ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    Pod Hájovnou 
foto: Pavel Ilchmann 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Listopad 2012 

 2 

 
 

Vážení spoluobčané, 

pomalu nám končí pěkné podzimní počasí a čeká nás období, kdy si sluníčka už moc neužijeme. 

Mezi poslední větší dokončené akce již dnes můžeme zařadit vybudování dětského hřiště v centru 
města a dokončení parkoviště pro osobní automobily Na Vyhlídce. Více o těchto investicích se dozvíte 
dále ve sdělení majetkového odboru města. 

S čím jsme ale nepočítali, je demolice našeho autobusového nádraží. Na základě posouzení statika a 
vypracování odborného posudku musíme toto zařízení, které slouží od roku 1967, zlikvidovat. V 
současné době chystáme náhradní řešení, a pokud vše dopadne podle plánu, v průběhu měsíce listopadu 
by se tato akce zrealizovala. Podotýkám, že tato chystaná varianta bude pouze přechodná. 

Další záležitostí, která vás jistě zajímá, je postup v otázce těžby břidlicových plynů a ropy na našem 
území. K této záležitosti schválilo Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší usnesení se záporným 
stanoviskem. Veškeré dokumenty k této problematice najdete na našich webových stránkách v sekci 
„břidlicový plyn“. 

Z věcí, které se týkají chodu našeho města, patří za zmínku příprava rozpočtu na rok 2013. Velkou 
neznámou je pro nás zatím objem finančních prostředků, které bychom měli obdržet na základě nového 
rozpočtového určení daní schváleného vládou v letošním roce. Naší základní prioritou bude avizovaná 
výstavba třetí etapy kanalizace na Náměrkách a Žabárně, kde bude potřeba značný podíl vlastních zdrojů. 

Vážení spoluobčané, přeji vám poklidný zbytek letošního roku, z kterého nám již zbývají poslední dva 
měsíce. 

Zdeněk Špringr, starosta města 

  
 
 

INFORMACE Z RADY MĚSTA 

48. zasedání rady 

 RM schválila pro vyhodnocení soutěže "Rtyňské foto 2012" odbornou porotu ve složení - Ing. 
Ctibor Košťál, Oldřich Nermuť, Hynek Šnajdar a Ing. Jan Kutílek. Laická porota bude ve složení Mgr. 
Hana Vondráčková, Mgr. Jana Peterková, Jitka Šlechtová, Bc. Pavel Semerák, Robert Pižl, Adam 
Doucek a Jiří Šrůtek. 

 RM neschválila zatížení směňovaných pozemků pod komunikací v ul. K Viaduktu věcným břemenem. 
RM schválila financování nákladů spojených se směnou a vytvořením geometrického plánu města. 

 RM zamítla zřízení trvalého vyhrazeného parkovacího stání žadatelům A. V., H. P. a J. H. 
 RM schválila zřízení trvalého vyhrazeného parkovacího stání žadatelce R. V. a pověřila vedoucího 

odboru místního hospodářství zřízením trvalého vyhrazeného parkovacího stání. 
 RM doporučila Zastupitelstvu města ke schválení změnu rozpočtu č. 3 na rok 2012 a aktualizovaný 

rozpočtový výhled na období 2012 - 2015. 
 RM vzala na vědomí informace o průběhu a finanční náročnosti oprav v půdních vestavbách čp. 647 a 

pověřila místostarostu Ing. Hanuše prováděním průběžné kontroly financování oprav. 
 RM schválila uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene číslo IE-12-2001247/VB/6 s oprávněným 

ČEZ Distribuce, a. s. 

49. zasedání rady 

 RM vzala na vědomí informace Mgr. Hany Vondráčkové o činnosti ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší. 
 RM doporučila Zastupitelstvu města ke schválení text vyjádření k průzkumnému území Trutnovsko. 
 RM schválila Smlouvu o budoucím majetkovém vypořádání na akci "Úprava místní komunikace v ul. 

Trhovka". 
 RM schválila zajištění technickobezpečnostního dohledu na vodních nádržích Pančák a Kocourák 

firmou Rybníkářské služby Trutnov s. r. o. 

SLOVO STAROSTY 
 

INFORMACE Z RADNICE               www.rtyne.cz 
 

 

 

http://www.rtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Listopad 2012 

 3 

 RM schválila opravu hráze vodní nádrže Kocourák a vyčištění části rybníka dle cenové nabídky firmy 
SKLÁDKA POD HALDOU s. r. o. 

 RM schválila výsledek výběrového řízení na akci "Parkovací stání v ulici Vyhlídka" a schválila uzavření 
smlouvy o dílo s uchazečem TELCO TRUTNOV s. r. o. 

 RM schválila nový Pracovní řád Městského úřadu Rtyně v Podkrkonoší s účinností od 1. 10. 2012.  
 RM schválila finanční příspěvek Českému svazu ochránců přírody, Základní organizace JARO, Jaroměř 

ve výši 10.000,- Kč.   
 RM schválila finanční dar ve výši 20.000,- Kč pro účely doplacení neodpracovaných let k získání 

nároku na důchod pana S. Č. 

50. zasedání rady 

 RM schválila uzavření nájemních smluv na byty č. 642/18 a 642/31. 
 RM schválila finanční příspěvek ve výší 1.500,- Kč Jednotné organizaci zdravotně postižených  - Místní 

organizaci Rtyně v Podkrkonoší. 
 RM schválila podmínky výběrového řízení na první etapu opravu komunikace Trhovka. 
 RM schválila doplněnou smlouvu mezi Městem Rtyně v Podkrkonoší a firmou ELTIM Hronov s. r. o. 
 RM uložila všem příspěvkovým organizacím předložit do 16. 11. 2012 rozpočet na rok 2013. 

51. zasedání rady 

 RM vzala na vědomí informace Pavla Ilchmanna o činnosti odboru Místního hospodářství a Správy 
bytového fondu. 

 RM vzala na vědomí informace Petra Večeře o činnosti VAK Rtyně v Podkrkonoší. 
 RM schválila demolici objektu zastřešení autobusového nádraží v centru města a nákup provizorní 

autobusové čekárny. RM pověřila starostu přípravou podkladů pro výstavbu nového autobusového 
nádraží. 

 RM schválila uzavření smlouvy o dílo a o poskytování služeb s poskytovatelem G Plus s. r. o. 
 RM schválila povolení výjimky z ustanovení obecně závazné vyhlášky č. 3/2003 dle žádosti pana O. V. 

ze dne 25. 9. 2012 pouze v termínech 13. a 20. 10. 2012.  
 RM schválila výsledek výběrového řízení na akci "Oprava místní komunikace Trhovka I. etapa" a 

schválila uzavření smlouvy o dílo s uchazečem REPARE TRUTNOV s. r. o. 
 RM schválila uzavření Smlouvy o poskytnutí práv a provozu k užívání systému vismo (dodatek č. 5 ke 

Smlouvě o dílo ze dne 1. 1. 2002) se zhotovitelem WEBHOUSE, s. r. o. 
 RM vzala na vědomí Zápis o výsledku kontroly nahrazující interní audit v souladu se zákonem 

320/2001 Sb. a v něm uvedené výsledky kontroly. 
 RM vzala na vědomí Protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly na místě ve smyslu § 13 odst. 1 

zákona č. 320/2001 Sb. provedené v Mateřské škole a v něm uvedené výsledky kontroly. 

52. zasedání rady 

 RM schválila povolení výjimky z ustanovení OZV č. 3/2003 pro ukončení diskoték v hostinci U Mikšů 
ve dnech 27. 10., 3. 11. a 10. 11. 2012. Veřejné hudební produkce musí být ukončeny do 03.00 hodin, 
dodržování stanoveného času bude důsledně kontrolováno. RM pověřila starostu jednáním se 
zástupci Policie ČR i Městské policie Trutnov ohledně zajištění veřejného pořádku. 

 RM schválila Smlouvy o poskytování připojení do sítě Rtyně.net a Internetu č. 311331174 a č. 
102102280 s poskytovatelem Ing. Petrem Kadaníkem.  

 RM schválila Smlouvu o realizaci vystoupení č. 11/2012 s Městským kulturním střediskem Č. Kostelec 
 RM schválila uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č. NET/OSNM/296-3/2012-4 s 

oprávněným VČP Net, s. r. o. 
 RM schválila povolení výjimky z ustanovení OZV č. 3/2003 pro ukončení akce BONI ART FESTIVAL 

pořádané ve dnech 2. a 3. 11. 2012 od 18 hodin. Veřejné hudební produkce musí být ukončeny 
nejpozději do 02.00 hodin.  

 RM schválila uhrazení nákladů na občerstvení do výše 4.000,- Kč při setkání občanů na nám. Horníků 
dne 31. 12. 2012 v 17.00 hodin u příležitosti loučení se starým rokem. 

 RM schválila plán inventur na rok 2012. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Listopad 2012 

 4 

 RM schválila smlouvy o zimní údržbě místních komunikací ve Rtyni v Podkrkonoší mezi Městem 
Rtyně v Podkrkonoší a zhotoviteli:  1) SKLÁDKA POD HALDOU s. r. o.; 2) Pilou JIRVEN; 3) Adolfem 
Lelkem; 4) Jiřím Špreňarem.  

 RM schválila Nařízení města Rtyně v Podkrkonoší č. 1/2012 o zimní údržbě a schůdnosti místních 
komunikací a chodníků v zimním období s platností od 1. listopadu 2012. 

 RM vzala na vědomí závěrečnou zprávu a vyúčtování finanční podpory Orla a schválila uvolnění 
finančních prostředků dle Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rtyně v Podkrkonoší pro 
rok 2012 č. 5/12. 

 RM schválila zřízení trvalého vyhrazeného parkovacího stání žadatele F. T. a pověřila vedoucího 
odboru místního hospodářství zřízením trvalého vyhrazeného parkovacího stání. 

 RM schválila uzavření nájemních smluv na byty č. 616/8, 616/26 a 635/8 
 RM schválila objednání upgradu webové prezentace města na www.rtyne.cz s dodavatelem 

WEBHOUSE, s.r.o. 
 RM schválila uzavření Smlouvy o provedení divadelních představení na školní rok 2012/2013 s 

Divadelní Agenturou Ludmily Frištenské. 
 RM schválila finanční podporu Koalice STOP HF ve výši 5000,- Kč formou "Partnerství Koalice STOP HF". 
 RM schválila objednání revize ochranných pásem vodních zdrojů I. a II. stupně u společnosti Vodní 

zdroje Chrudim spol. s r. o. 

INFORMACE Z 11. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

 ZM vzalo na vědomí složení slibu zastupitele Martina Žďárského podle § 69, odst. 2, zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích. 

 ZM stanovilo zastupiteli Martinovi Žďárskému měsíční odměnu dle usnesení zastupitelstva 1/8 ze dne 
10. listopadu 2010 s platností od 12. září 2012. 

 ZM schválilo s platností od 12. 9. 2012 zastupitele Pavla Fišeru a Martina Žďárského za členy 
finančního výboru. 

 ZM schválilo oddělení části p.p.č. 2004/7 - trvalý travní porost v k. ú. Rtyně v Podkrkonoší. Nově 
vzniklá parcela bude mít výměru cca 3925m2. ZM pověřilo starostu dalším jednáním s vlastníky 
pozemků pod komunikací v ul. K Viaduktu s cílem přípravy směnné smlouvy bez uzavření věcného 
břemene. 

 ZM schválilo záměr prodeje části p.p.č. 1190 a p.p.č. 1149/3 v k. ú. Rtyně v Podkrkonoší pro účely 
budoucí výstavby bytového domu v lokalitě Nad Lipkou a pověřilo starostu vedením dalších jednání s 
cílem zajištění přednostního bydlení pro občany s trvalým pobytem ve Rtyni v Podkrkonoší a 
přípravou kupní smlouvy. 

 ZM vzalo na vědomí zprávu o podání Žádosti o poskytnutí podpory z Operačního programu Životní 
prostředí na akci "Rozšíření kanalizační sítě Rtyně v Podkrkonoší stavba III". 

 ZM schválilo spolufinancování investiční akce "Rozšíření kanalizační sítě Rtyně v Podkrkonoší stavba 
III" půjčkou na doplnění vlastních zdrojů od Státního fondu životního prostředí v předpokládané výši 
1.770.617,- Kč. Půjčka bude zajištěna ručením některou z nemovitostí v majetku města Rtyně v P. 

 ZM schválilo 3. změnu rozpočtu města Rtyně v Podkrkonoší na rok 2012 s příjmy 39 470 tis. Kč a 
výdaji 39 147 tis. Kč.  

 ZM schválilo rozpočtový výhled na roky 2012 – 2015.  
 ZM vyslovilo nesouhlas se stanovením průzkumného území Trutnovsko pro vyhledávací průzkum 

ropy a hořlavého zemního plynu vázaného na paleozoické sedimenty vnitrosudetské pánve i s 
případnou těžbou nekonvenčních ložisek zemního plynu a ropy na území města Rtyně v Podkrkonoší. 

 ZM schválilo text negativního vyjádření k dopisu Ministerstva životního prostředí ze dne 7. 8. 2012 s 
názvem "Průzkumné území Trutnovsko - oznámení o pokračování v řízení" č.j.:890/550/12-Hd 
67606/ENV/12.  

 ZM vyslovilo veřejnou podporu Koalici občanských iniciativ STOP HF. 

Zápisy ze zasedání Rady i Zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší jsou pravidelně zveřejňovány na 
www.rtyne.cz.                   zpracoval Bc. Pavel Semerák, tajemník 
 
 

http://www.rtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Listopad 2012 

 5 

 

VÝSLEDKY VOLEB DO ZASTUPITELSTVA KRAJE VE DNECH 12. A 13. ŘÍJNA 2012 VE RTYNI V P. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Listopad 2012 

 6 

 

INVESTIČNÍ AKCE MĚSTA V PODZIMNÍCH MĚSÍCÍCH 

V našem městě proběhly v období od letních prázdnin další investiční akce. V první řadě bylo 
vybudováno dětské hřiště s průlezkami a prvky pro seniory na pozemku mezi školou a lékařským 
střediskem v blízkosti náměstí Horníků. Tento projekt byl financován z prostředků Státního 
zemědělského intervenčního fondu  přes program LEADER prostřednictvím Místní akční skupiny – 
Království Jestřebí hory, o.p.s.  Stavbu provedla firma RSU s. r. o. z Trutnova. Výše nákladů celkem činila 
530.000,- Kč.  

Další akcí bylo zbudování parkovacích míst v ulici Vyhlídka, kterých byl v této lokalitě nedostatek. 
Proto Město Rtyně v Podkrkonoší přistoupilo k řešení této situace a vybudovalo 13 nových parkovacích 
míst. Jedno stání je vyhrazeno pro tělesně postižené občany. Parkoviště zbudovala firma TELCO 
TRUTNOV s. r. o. Výše investice činila 305.202,- Kč. 

Dále pak přistoupilo Město Rtyně v Podkrkonoší k akci, která ovšem bude, vzhledem k její finanční 
náročnosti, rozdělena do několika etap. Jedná se o opravu komunikace v ulici Trhovka směrem k pile 
Jirven od křižovatky ulic K Žabárně a Za Mýtem. V současné době probíhá první etapa v délce cca 140m. 
Realizaci této akce vyhrála ve výběrovém řízení firma REPARE TRUTNOV s. r. o. Bylo položeno 
kompletně nové podloží a asfaltový povrch ve dvou vrstvách. Dále byla zpevněna krajnice pro případné 
stání osobních vozidel. Tato první etapa byla uskutečněna v celkovém nákladu 703.272,- Kč a ukončena k 
31. 10. 2012.  

Investiční akcí, která nás čeká v měsíci listopadu, je oprava hráze u rybníku Kocourák. Na tomto 
rybníku propouští hráz dlouhodobě vodu, proto je renovace nutná. Opravu provede firma SKLÁDKA POD 
HALDOU s. r. o.             Robert Pižl, správa majetku města 

ÚDRŽBA VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ 

Pomalu končí období sečení trávy a údržby veřejné zeleně a začínáme se připravovat na zimní údržbu 
komunikací a chodníků. Ne vždy se zvládne vše podle našich představ, ale snažíme se dělat maximum. I v 
letošním roce nám pomohl institut "veřejné služby", v rámci kterého získáváme bezplatně pracovní sílu z 
řad uchazečů o zaměstnání evidovaných na úřadu práce.  

Touto cestou bych chtěl poděkovat všem občanům, kterým není lhostejný vzhled a stav našeho města a 
z vlastní iniciativy se podílejí na jeho zkrášlování. Každý takový počin, byť třeba jen vysečení trávy za 
plotem, úklid sněhu nebo zametení listí na chodníku před vlastním domem zaslouží uznání. Jsou to 
střípky do mozaiky, která tvoří obraz našeho města a pohodu žití pro nás pro všechny. 

Bc. Pavel Semerák, tajemník 
PLÁN ZIMNÍ ÚDRŽBY MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ A CHODNÍKŮ 

1) Místní komunikace a chodníky budou v průběhu zimního období udržovány pluhováním. Při náledí a 
silně ujeté sněhové vrstvě v kopcích a před křižovatkami také posypem.  

2) Specifikace pořadí důležitosti při údržbě místních komunikací. 

I. pořadí do 4 hodin: náměstí Horníků, Hornická, Školní, K Jídelně, Za Lékárnou, Cesta osvobození 
k zastávce ČD, K Viaduktu, Vyhlídka, Bratří Koletů, K Žabárně, Za Mýtem, autobusové nádraží včetně 
parkoviště a před hasičskou zbrojnicí, Na Drahách, k mateřské škole, Sadová, Rychetského, Spojovací, 
Krátká, Vorlického, Pod Strání, Zahradní, U Čističky, K Haldě, Vyšehradská, Zemědělská, Na Ohradech, 
Slunečná, Nad Lipkou, Náměrka a v sídlišti mezi „dvouletkami“. 

II. pořadí do 12 hodin: Cesta osvobození – od zastávky ČD, Odolov – Panská cesta – Veselka, Pod 
Hájovnou, U Bremstu, Ke Skalce, Na Zada, Luční, Družstevní, K Hvězdárně, Úzká, Buková, Partyzánů, 
k horní zastávce ČD, K Františce, Na Rozhraní, K Vodojemu,  Lhotská, Pod Lesem, V Poli, Končiny, Na 
Písku, Trhovka, Pod Rychtou, Potoční, Zádušní, Bosenská, Svatoňovická, Pod Opukou, cesta mezi 
garážemi u ČOV. 

3) Při nepřetržitém a dlouhotrvajícím sněžení musí být pluhování prováděno průběžně. Tyto lhůty 
neplatí na území, na němž byl vyhlášen kalamitní stav. 

4) Zimní údržba pluhováním a posypem je prováděna odborem místního hospodářství Městského 
úřadu Rtyně v Podkrkonoší a dalšími subjekty na základě uzavřených smluv. 

Pavel Ilchmann, odbor místního hospodářství 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Listopad 2012 

 7 

 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

Komise pro občanské záležitosti uspořádala v sobotu 6. října 2012 v obřadní síni městského úřadu 
slavnost vítání občánků. Pozvání přijali rodiče s narozenými děťátky: Michal Fanta, Marie Kaválková, 
Eliška Vlčková, Martina Štěpánská, Adéla Kaplanová, Adam Pavel, Martina Brandejsová a Daria Hanzlová. 

Nové občánky přivítal starosta města pan Zdeněk Špringr a členka komise 
paní Iveta Kačerová spolu s dětmi ze základní a mateřské školy. 

Rodičům blahopřejeme k narození děťátka, vždyť „Jak strašný by byl svět, 
kdyby se nerodily ustavičně děti, jež s sebou přinášejí možnost dokonalosti a 
nevinnosti“ (John Ruskin) a „Ve svých dětech žijeme dál“ (Eurípidés). 

Pavla Vítková, správní odbor  
TIPY NA DÁREK 

Nabízíme k prodeji sborník Václava Jiráska O dolování černého uhlí v 
oblasti rtyňsko-bohdašínské na Jestřebích horách - cena publikace 120,- 
Kč, k dostání na MěÚ, v knihovně a v muzeu. 

Dále je možné zakoupit tyto publikace: Rtyně v proměnách staletí (300,- 
Kč), Tváře Jestřebích hor (250,- Kč), Úpicko tenkrát a dnes (198,- Kč), Rtyně 
za světových válek (40,- Kč), Ve znamení mlátku a želízka I. a II. (190 a 180,- 
Kč), Velké Svatoňovice (50,- Kč), Markoušovice a Starý Sedloňov (110,- Kč), 
DVD Kladské pomezí (35,- Kč), CD s fotografiemi staré Rtyně (25,- Kč) a další 
propagační materiály. 
 
 
 
LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI – STOMATOLOGIE 

Rozsah služby: Po – Čt 8 - 15 hodin; Pá 8 - 14 hodin; So, Ne, svátky 8 - 12 hodin 

termín: lékař:    adresa ordinace služby:   telefon: 
3. a 4. 11. MUDr. Zdeňka Kudlejová Úpské nábřeží 379, Trutnov  499 826 532 
10. a 11. 11. MUDr. Milada Hejnová Fialková 456, Trutnov   499 732 104 
17. a 18. 11. MUDr. Jana Nosková  Černohorská 85, Janské Lázně  499 875 179 
24. a 25. 11. MUDr. Jiří Čermák  Úpské nábřeží 379, Trutnov  499 826 531 
1. a 2. 12. MUDr. Břetislav Hofman Úpské nábřeží 379, Trutnov  499 817 335 

Změna sloužícího lékaře vyhrazena!  

Nepřetržitou službu ve velmi naléhavých případech akutní a neodkladné péče poskytuje 
Stomatologická klinika Fakultní nemocnice v Hradci Králové - areál nemocnice, tel.: 495 833 487. 
Lékařská služba první pomoci - zubní - Hradec Králové: 495 755 223. 
 
 
 

SPRÁVA BYTOVÉHO FONDU VE RTYNI V PODKRKONOŠÍ PRONAJME: 
 byt. jednotku v domě č.p. 624, ulice K Jídelně, byt č. 3, vel. 1+1, I. kat. v 1. NP o celk. výměře 45,69 m2 

 byt. jednotku v domě č.p. 627, ulice Za Lékárnou, byt č. 19, vel. 1+1, I. kat. v 2. NP o celk. výměře 32,10 m2 

 byt. jednotku v domě č.p. 642, ulice Úpická, byt č. 11, vel. 1+3, I. kat. v 3. NP o celk. výměře 80,23 m2 

 byt. jednotku v domě č.p. 643, ulice Hornická, byt č. 22, vel. 1+2, I. kat. v 3. NP o celk. výměře 64,97 m2 

 byt. jednotku v domě č.p. 647, náměstí Horníků, byt č. 4, vel. 1+2, I. kat. v 3. NP o celk. výměře 64,71 m2 

Přidělení bytu do nájmu bude uskutečněno uzavřením smlouvy o nájmu bytu na dobu jednoho roku se 
závazkem platnost smlouvy opakovaně prodlužovat, jestliže nájemce bude řádně plnit své povinnosti 
vyplývající ze smlouvy za níže uvedených podmínek.  
 

DŮLEŽITÉ INFORMACE 
 

SPRÁVA BYTOVÉHO FONDU 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Listopad 2012 

 8 

 

Do výběrového řízení se může přihlásit zájemce, který splňuje všechny následující podmínky:  

a) nesmí být vlastníkem či spoluvlastníkem nemovitosti určené k bydlení, pokud tento spoluvlastnický 
podíl zabezpečuje bydlení v samostatném bytě (toto platí i pro manžela, manželku, druha, družku 
žadatele) 

b) nesmí být dlužníkem vůči Městu Rtyně v Podkrkonoší a jeho organizacím 

c) nesmí být členem bytového družstva a nemá sjednanou nájemní smlouvu s bytovým družstvem, nesmí 
mít uzavřenu jinou nájemní smlouvu u jiné obce (vše platí i pro manžela, manželku, druha, družku 
žadatele) 

d) nesmí být projednáván v trestním řízení nebo přestupkovém řízení vůči Městu a jeho organizacím za 
posledních 5 let 

e) doloží schopnost dlouhodobě platit nájemné z vlastních příjmů nebo z vlastního majetku  

f) nebyl mu v minulosti vypovězen nájem bytu na základě důvodů uvedených v §711 odst. 2 OZ  

g) výběrového řízení se nemohou zúčastnit osoby, které jako nájemci obecního bytu bez souhlasu SBF 
přenechaly byt do podnájmu nebo ti, kteří v takovém bytě neoprávněně bydleli a dále všichni ti, kteří 
porušovali opakovaně v posledních třech letech povinnosti nájemce plynoucí z nájemního vztahu.  

Splnění těchto podmínek doloží zájemce čestným prohlášením. Zájemce dále uvede současnou bytovou 
situaci, spolubydlící osoby a důvod žádosti o byt v majetku města Rtyně v Podkrkonoší.  

Byt č. 624/3 - minimální výše nájemného za 1m2 podlahové plochy je 56,- Kč. Zálohy na služby pro 
jednu osobu činí 212,- Kč. Vytápění bytu je lokální – krbovými kamny na dřevo s výměníkem. Plánované 
přidělení bytu – 1. 12. 2012. 

Byt č. 627/19 - minimální výše nájemného za 1m2 podlahové plochy je 56,- Kč. Zálohy na služby pro 
jednu osobu činí 210,- Kč, záloha na vytápění bytu a ohřev teplé vody 1400,- Kč měsíčně.  Vytápění bytu 
je centrální plynové. Plánované přidělení bytu 1. 12. 2012. 

Byt č. 642/11 - minimální výše nájemného za 1m2 podlahové plochy je 62,- Kč. Zálohy na služby pro 
jednu osobu činí 153,- Kč. Vytápění bytu je elektrické přímotopné. Plánované přidělení bytu 1. 12. 2012. 

Byt č. 643/22 - minimální výše nájemného za 1m2 podlahové plochy je 62,- Kč. Zálohy na služby pro 
jednu osobu činí 193,- Kč. Vytápění bytu je elektrické přímotopné, možnost připojení krbových kamen 
na dřevo. Plánované přidělení bytu 1. 1. 2013. 

Byt č. 647/4 - minimální výše nájemného za 1m2 podlahové plochy je 62,- Kč. Zálohy na služby pro 
jednu osobu činí 166,- Kč. Vytápění bytu je elektrické přímotopné. Plánované přidělení bytu 1. 1. 2013. 

Nabídky, které obsahují čestné prohlášení, nabídnuté nájemné za 1m2 a zdůvodnění žádosti o 
nájemní byt v majetku města Rtyně v Podkrkonoší, se předkládají samostatně v uzavřené obálce v levém 
horním rohu označené nápisem: „Výběrové řízení – nájem bytu 624/3 - neotvírat“.  

„Výběrové řízení – nájem bytu 627/19 - neotvírat“.  
„Výběrové řízení – nájem bytu 642/11 - neotvírat“.  
„Výběrové řízení – nájem bytu 643/22- neotvírat“.  
„Výběrové řízení – nájem bytu 647/4 - neotvírat“.  

Adresovat na SBF Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší. 

Uzávěrka přihlášek: 16. listopadu 2012 do 14.00 hodin. 

Informace na tel. 499 888 163, Ilchmann Pavel, vedoucí MH a SBF. 
 
 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEUM OSLAVÍ V LISTOPADU 2012:  

Viktorie Mallatová 

Lidmila Benešová 

SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME! 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Listopad 2012 

 9 

 
 

Děkuji městskému úřadu za gratulaci a dárek k mým narozeninám.    Emílie Koletová 

Všichni přítomní bývalí zaměstnanci Texlenu 25 ve Rtyni v Podkrkonoší z oddělení tkalcovna, 
navádírna a rozvoz útku touto cestou moc a moc děkují za krásné uskutečnění setkání pánům Karlu 
Šoulovi, Josefu Nováčkovi a paní Márii Sahulové. Velká, až překvapující radost účastníků byla 
z rozdávaných dárečků od různých podnikatelů ze Rtyně v P. a okolí. Zcela zaplněná dolní část restaurace 
U Vlčků hýřila radostí, humorem a vzpomínkami na vše hezké, co se kdysi v práci stalo i jaké těžkosti se 
překonávaly. O tom takové setkání má být. Ještě jednou srdečné díky všem i restauraci U Vlčků za 
pohostinnost a obsluhu.           Bývalí „texleňáci“ ze Rtyně v Podkrkonoší 
 
 
 

ZO ČSŽ ve spolupráci s Městem Rtyně v Podkrkonoší pořádají 
v Malém kulturním sále ve Rtyni v Podkrkonoší  

ve dnech 5. – 7. listopadu 2012 

TRADIČNÍ PODZIMNÍ BAZAR  
veškerého ošacení, hraček a sportovních potřeb 

pondělí 5. 11.  příjem    16.00 – 19.00 hod. 

úterý 6. 11.  příjem a prodej           16.00 – 19.00 hod. 

středa 7. 11.  prodej          9.00 – 12.00 hod. 
prodej a výdej        16.00 – 19.00 hod. 

Poplatek 1,-- Kč z kusu a 10% z prodeje. 

BAZAR BUDE OPĚT SPOJEN S HUMANITÁRNÍ SBÍRKOU PRO DIAKONII BROUMOV 

darovat můžete: letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské), lůžkoviny, prostěradla, ručníky, 
utěrky, záclony, látky (nejméně 1m2), domácí potřeby nepoškozené (nádobí bílé i černé, skleničky), peří, 
péřové a vatované přikrývky, polštáře a deky, obuv (veškerou nepoškozenou, páry svázané nebo spojené 
gumičkou, aby se boty neztratily 

nemůžeme vzít: ledničky, televize, počítače a jinou elektroniku, matrace, koberce, nábytek, jízdní kola a 
dětské kočárky, znečištěný a vlhký textil 

Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic, aby se nepoškodily transportem. 

Děkujeme za Vaši pomoc. 
 
 
 

ŠKOLA VE RTYNI ZAČÁTKEM 20. STOLETÍ 

Školní rok začínal 16. září, končil 31. července, prázdniny byly od 1. srpna do 15. září. Školní rok se 
zahajoval a končil slavnostními bohoslužbami a nezbytnou císařskou hymnou Zachovej nám Hospodine. 

Ve Rtyni byla začátkem 20. století šestitřídní obecná škola, poté se muselo na měšťanskou školu 
docházet do Kostelce. 

Pozdrav školních dětí při příchodu do školy, při potkání faráře nebo učitelů a příchodu ze školy byl 
Pochválen buď pan Ježíš Kristus. Vyučování se zahajovalo modlitbou Otče náš, jenž jsi na nebesích… Po 
vyučování se žáci před školou seřadili po dvou, zvlášť ti kteří šli na horní konec obce a zvlášť na dolní 
konec, řekli společně před učitelem: S Pánem Bohem a odcházeli. 

Školní třídy v obecné škole byly značně velké, ale plné, počet žáků ve třídě se pohyboval kolem šedesáti 
někdy i přes sedmdesát. 

PODĚKOVÁNÍ A BLAHOPŘÁNÍ 
 

ČESKÝ SVAZ ŽEN 
 

RTYŇSKÁ HISTORIE 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Listopad 2012 

 10 

 

Někteří rodiče si ponechali často děti, zvláště větší, doma na výpomoc, hlavně při polních pracích. Pro 
častější vynechávání školní docházky dětí byli jejich rodiče trestáni pokutami, nebo i vězením. 

Za školní děti museli rodiče platit poplatek zvaný sobotales. Dlouho se říkalo, i po zrušení tohoto 
poplatku, žertem mezi dospělými, když někdo špatně počítal: „Jdi k učiteli, ať ti vrátí sobotáles“. 

Kromě letních prázdnin, nedělí a církevních svátků bylo volno 2. listopadu na Dušičky dopoledne, o 
Vánocích asi týden, na Ostatky v úterý odpoledne, o Velikonocích šest dnů, v Křížové dny dopoledne, dne 
26. července na svatou Annu, kdy se chodilo ze školy společně s procesím na pouť do Malých Svatoňovic, 
čili jak se říkalo k „Studánce“. Také po Svatodušních svátcích v úterý bylo volno, a když měli učitelé 
konferenci. 

V první třídě se učilo psát a kreslit kamínkem na břidlicovou tabulku. Popsaná tabulka se smazala 
vlhkou houbou a mohlo se psát či kreslit znovu. Písmenka, zvláště velká, se z části psaly odlišně než nyní. 
Učilo se písmu okrouhlému, francouzskému. Bylo to písmo pěkné, psalo se zvláštním perem se širokou, 
seříznutou špičkou. Psaní francouzským písmem bylo zdlouhavé, používalo se obyčejně na psaní titulků. 

Učitelé se tehdy na školách neměnili a ve Rtyni působili celá desetiletí řídící učitel Jan Pižl, učitelé Josef 
Boura, František Sobotka, Antonín Marek, Hugo Kolísko, učitelka ručních prací Rosaurová. Později 
působili ve Rtyni dlouhá léta učitelé Malý, Koblasa, Klimeš, Fierlingr, Vorlický, Kavan a jiní. Učitelé 
odnaučovali používání německých, většinou zkomolených výrazů, které byly v té době silně rozšířené. 
Nádražní budovy byly tehdy v českých místech označeny nejdříve německy, v druhé řadě česky. V území 
zněmčeném bylo označení jen německé. Pojmenování železničního zařízení, nářadí atd. bylo německé 
nebo zkomolené. Například železnici se říkalo ajsnbón, železničáři ajsnboňák, kolejím glajzy, pražcům 
švele, železniční stanice byla štace, strážní domek vechtrhaus, strážník k trati vechtr, strojvedoucí 
mašinsfýra atd.  

Řemeslníci jmenovali své stroje a nářadí německy. I mnozí obchodníci Češi používali němčinu 
v písemném i ústním styku s dodavateli. Také v dolech bylo vše označováno německy, stejně tak 
v domácnostech se užívalo mnoho německých, převážně zparchantělých názvů. Například: obličej - 
ksicht, ponožky - fusekle, nátepníky - hančlata, náprsenka - forhemetka, límeček - krajzlík, ubrus - 
tyštuch, ručník - hantuch, prádelník - veškostna, židle - sesle, průvan - augluft, světnice - cimra, předsíň - 
forhaus, polovysoké boty - holstýble atd. 

Vlivem školy a tisku se podařilo užívání těchto zkomolenin v domácnostech téměř odstranit. Ve škole 
bývalo ve vyšších třídách dost Němců. Bylo zvykem vyměňovat české a německé děti, aby se naučily 
druhému jazyku. Děti ze Rtyně šly do německých obcí do školy, německé děti přišly zase do školy do 
Rtyně, obyčejně na jeden rok. Říkalo se, že šly na handl. 

V náboženské hodině museli přespolní žáci předložit potvrzení, že byli v neděli v kostele na mši. 
Náboženství bylo v popředí vyučovacích předmětů, na vysvědčení bylo ihned za chováním. U převážné 
většiny obyvatelstva byl farář stavěn daleko výše než učitel, již vzhledem k tomu, že jeho studia byla 
mnohem delší. 

V čítankách byla první část všeobecná, básničky, různé příběhy, pohádky a podobné, pak část 
přírodopisná, ze života zvěře, ptactva a dalších živočichů a o rostlinách, případně i o nerostech. V části 
přírodozpytné o živlech, elektřině atd., část zeměpisná a dějepisná. V dějepisné části nescházely články 
oslavující císařský rod Habsburků. Kromě čítanky a početnice měli na obecné škole někteří žáci 
několikakrejcarové příručky zeměpisu a dějepisu, vydávané zdejším učitelem Kolískou. 

Tělocvik byl v létě, na školním dvoře. Tělocvična nebyla ani ve Rtyni ani v Kostelci. Zřídka byla 
vycházka do přírody.                    Markéta Zahradníková 
 
 
 
ZPRÁVIČKY Z MATEŘSKÉ ŠKOLIČKY 

Co nového se děje v naší mateřské školce? Určitě je plná podzimního povídání, ovoce a zeleniny a 
různých aktivit. Tak třeba ve středu 17. 10. jsme k nám pozvaly lektorky z Ekologického centra z České 
Skalice. Ty přijely jako „Dubáček“ a „Bukáček“ s programem Podzimní dobrodružství. Programu se 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Listopad 2012 

 11 

postupně zúčastnily všechny třídy. A co pro děti měly připraveno? Hned na začátek byla pohádka O 
moudrých dubech a nafoukaném větru, pak děti rozdělovaly obrázky podle ročního období, sbíraly a 
přidělovaly zvířátkům potravu, aby přečkala zimu. Nakonec skřítci dětem dali stromy, které děti měly 
malováním proměnit na jednotlivá roční období. 

Hned druhý den odpoledne se konala Podzimní 
tvořivá dílna rodičů a dětí. Ta byla zaměřena na 
dýně, o které se nám starala školnice paní Machová. A 
tak rodiče poctivě dlabali veselé či strašidelné dýňové 
obličeje a děti si malé dýně zdobily rozličným 
přírodním materiálem.  

Tak a do třetice… v pátek 19. 10. jsme si udělali 
výlet do Malých Svatoňovic na výstavu exotického 
ptactva. Zde jsme obdivovali nejenom pestrost 
papoušků, ale i jejich šikovnost. Probíhající 
videoprojekce nám ukázala, že dokážou nejenom 
„papouškovat“ slova, ale i jezdit na kole či roztočit 
kolotoč.  

A třídu Kačenek pozvala v pondělí 22. 10. paní 
Sehnalová z Městské knihovny ve Rtyni na naučnou vycházku. Děti plnily různé úkoly a získávaly nové 
informace o okolní přírodě.  Tak i takhle si užíváme ve školce podzimní dny.  

paní učitelky Pavlína Hrušková a Iveta Kačerová 
 
 
 

SENIOR-NET 2012 

Základní škola a Základní umělecká škola pořádá počítačový kurz Počítač pro úplné 
začátečníky - SENIOR-NET. Kurz je určen nejenom seniorům, ale všem, kteří se "bojí" 
počítače a byli by rádi vedeni od prvních krůčků počítačovým světem. V kurzu se klienti 
seznámí se základními funkcemi a možnostmi počítače a MS Wordu. Cílem kurzu je především přiblížit 
počítač lidem, kteří s ním nemají žádnou nebo minimální zkušenost. 

Organizace kurzu: 
 dotace na základní kurz obsluhy PC činí 20 hodin (deset dvouhodinových lekcí) 
 koná se vždy v úterý od 15.00 do 17.00 hod. v počítačové učebně ZŠ (v přízemí školy) 
 úvodní hodina začíná 20. listopadu 2012 
 výuka bude probíhat ve 2 hodinových učebních celcích 
 po absolvování kurzu každý účastník obdrží osvědčení 
 cena celého kurzu činí 350,- Kč na osobu  
 přihlášky zasílejte na adresu školy do 15. listopadu 2012 – písemně na adresu: ZŠ a ZUŠ Rtyně 

v Podkrkonoší, Školní 662, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší (paní Vyhnálková); telefonicky 
499 888 134; e-mailem na: zsazus-rtynevp@zsrtyne.cz 

KLÍČ KRÁLŮ – MUZIKÁLOVÉ PŘEDSTAVENÍ 

Dne 9. října 2012 se žáci 2. stupně opět vydali do Prahy na muzikálové představení. Tentokrát zhlédli 
muzikál Klíč králů od manželů Landových. Protože byl krásný podzimní den a počasí nám přálo, využili 
jsme čas po představení a prohlédli jsme si ještě Václavské náměstí. Potom už jsme museli pospíchat na 
vlak. Domů jsme se vrátili večer. Věříme, že se výlet všem zúčastněným líbil.          Vyučující ČJ 

SVATOVÁCLAVSKÝ BIKOVÝ POHÁR 

V úterý 25. září 2012 proběhl již 8. ročník cyklistických závodů.  Letos se sešlo 16 bikerů a bikerek z 
druhých a pátých tříd (a jeden prvňáček). Tentokrát se závody vrátily opět na původní místo za kanál, 
kde všichni bojovali o co nejlepší umístění na nově postavené trati. 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA       www.zsrtyne.cz 

mailto:zsazus-rtynevp@zsrtyne.cz
http://www.zsrtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Listopad 2012 

 12 

 

Letošní pohár si odnesli Jana Kratochvílová (4. tř., čas 4:42.7s) a Ervín Wajsar  (4. tř., čas 3:23,3s). 

Výsledky: mladší dívky:  mladší chlapci: starší dívky:   starší chlapci: 
1. místo  Pavlová Nela Jiří Vlček  Jana Kratochvílová  Ervín Wajsar 
2. místo    Matěj Tichý      Jakub Svoboda 
3. místo    Lukáš Junek (1. tř.)     Tomáš Fofonka 

Všem závodníkům blahopřejeme k pěkným výkonům a těšíme se na příští ročník. 
Mgr. Jana Mertlíková 

ZÁTOPKOVA PĚTKA 

Dne 3. října 2012 se na naší škole uskutečnil štafetový závod, který je součástí celoročního POHÁRU 
GRAND PRIX. Naši žáci z 3. - 5. ročníku se umístili na 3. místě. 

Mgr. Yveta Najmanová  

VYHODNOCENÍ SBĚRU LÉČIVÝCH BYLIN ŠK. ROK 2011-2012 

V loňském školním roce se do sběru bylin zapojilo celkem 78 žáků školy. Od firmy Byliny Mikeš 
z Číčenic jsme obdrželi 3197,- Kč. Ti, kteří donesli byliny za 40,- Kč a více, byli odměněni drobným 
dárkem. Nejpilnější byli: David Hakl (nyní 4. tř.) 199,90 Kč 

Karolína Térová (2. tř.) 188,90 Kč 

Karolína Kavanová (5. tř.) 161,50 Kč 

Josef Kašpar (7. B)  160,- Kč 

Jakub Klusáček (5. tř.)  141,60 Kč 

Tomáš Fofonka (4. tř.)  112,10 Kč 

Jitka Vernerová (9. tř.)  102,- Kč 

Děkujeme všem děvčatům a chlapcům za odevzdané byliny.        Mgr. Jana Peterková 

SBĚR PAPÍRU – VYHODNOCENÍ 

Ve dnech 8. a 9. října 2012 proběhl sběr papíru. Organizaci tentokrát převzali žáci a žákyně 9. třídy 
s paní učitelkou Novotnou. Bylo vybráno celkem 4844 kg papíru a celková utržená částka pro školu 
činila 5959,- Kč. O použití těchto financí rozhodne Dětský školní parlament. Poděkování patří 
organizátorům a všem, kteří starý papír do školy přivezli.             Mgr. Hana Vondráčková 

POZVÁNKA NA ADVENTNÍ ODPOLEDNE 

Stalo se již tradicí, že se setkáváme s rodiči, dětmi i dalšími přáteli naší školy v tomto předvánočním 
období. Prožití příjemného odpoledne je v čase shonu a starostí vždy potřebnou relaxací a zastavením se. 
Letos toto adventní setkání připravíme v prostorách školy a školní jídelny v úterý 4. prosince 2012.  

Mgr. Hana Vondráčková 
 
 
 

Divadelní kroužek při Základní škole a Základní umělecké škole ve Rtyni v Podkrkonoší             

pořádá v Malém kulturním sále 

VÁNOČNÍ VÝSTAVU 
ve dnech 26. 11. - 2. 12. 2012 

otevřeno Po - Pá od 15.00 do 18.00 hod., So - Ne od 9.00 do 18.00 hod. 

prodej vonných svíček a perníčků, ukázky paličkování,  
ukázky pletení z pedigu, výroba bižuterie… 

divadelní představení 1. 12. 2012 od 16.00 hod. 

 Jste srdečně zváni, vstupné 10,- Kč 

DRAMATICKÝ KROUŽEK PŘI ZŠ A ZUŠ              www.divadlo-rtyne.estranky.cz 
 

 

http://www.divadlo-rtyne.estranky.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Listopad 2012 

 13 

 
 

HALLOWEEN 

Den před podzimními prázdninami, ve středu 24. října 2012, 
uspořádala Taneční škola Bonifác pro děti zábavné a kouzelně 
strašidelné odpoledne HALLOWEEN. V Boni-hausu se tak sešly 
nejrůznější strašidelné masky: čarodějnice, duchové, strašáci, bubáci… Program 
začal vyřezáváním dýní, které si děti po akci odnesly domů a jistě teď krásně zdobí 
nejednu domácnost. Dále děti plnily malé halloweenské úkoly: prolézání pavučiny, 
lovení kaštanů z tajemné sklenice, strefování se létacími minitalířky do pyramidy 
bubáků či vytvoření ducha na ozdobu do květináče. Když bylo vše splněno, vydala 
se početná skupina halloweenských návštěvníků na lampionový průvod městem. 
Po krátké procházce se opět vrátila před Boni-haus, kde bylo toto odpoledne 

zakončeno ohňostrojem. A co říci závěrem? Halloween se moc vydařil a my se již těšíme na další akci!  

NEJLEPŠÍ EVROPSKÝ REVIVAL SKUPINY QUEEN SE PŘEDSTAVÍ VE RTYNI V PODKRKONOŠÍ 

Skupina QUEENIE, odborníky označovaná za nejlepší evropský revival slavné, dnes již neexistující, 
skupiny Queen, bude hlavním hostem BONI ART FESTIVALU. Tato hudební akce se uskuteční v pátek 
2. listopadu 2012 ve Sportovní hale Orlovna ve Rtyni v Podkrkonoší.  

Kapela QUEENIE funguje nejen na české scéně již více než pět let. V roce 2010 se objevila 
na obrazovkách v pořadu TV Prima „Česko Slovensko má talent“. Porotce této televizní show Jaro 
Slávik jejím členům po vystoupení na divadelním castingu řekl: „Vy už ste mali byť dávno niekde v Las 
Vegas, užívať si tie peniaze. … Priatelia, som Váš fanúšik!“ 

Při jejich vystoupení legendární skupinu Queen nejen slyšíte, ale i díky speciálně ušitým dobovým 
kostýmům a na objednávku vyrobeným replikám nástrojů také vidíte. QUEENIE mají původní skladby 
dokonale nastudované a fanoušky dokáží potěšit jak největšími hity, tak méně známými lahůdkami. 

Dalšími hosty BONI ART FESTIVALU budou: kapela ON LINE SESSION z Hradce Králové, REVIVAL 
MICHAL TUČNÝ v podání Franty Tichého a rocková kapela PEGAS. V programu také vystoupí soubory 
Taneční školy Bonifác. Pro děti bude připraven dětský koutek a výtvarné dílny. Vstupenky lze již nyní 
zakoupit v online předprodeji na webové adrese www.artpresto.cz. 

Festival pořádá občanské sdružení „TŠ Bonifác“ ve spolupráci s reklamní agenturou ART PRESTO s.r.o. 
Akce se uskuteční za podpory Města Rtyně v Podkrkonoší, MŠMT a Královéhradeckého kraje.  

VÁNOČNÍ TANEČNÍ AKADEMIE 

Taneční škola Bonifác zve širokou veřejnost na tradiční předvánoční taneční akademii 

ROZTANČENÉ VÁNOCE 
čtvrtek 6. prosince 2012 a pátek 7. prosince 2012 od 17.00 hod. 

kino Rtyně v Podkrkonoší 

Malí i velcí tanečníci připravují pestrá taneční vystoupení: 
Bílý vánoční slon, POM POMY, Modelky, Street dance, Country, Zima zima, Man in Black… 

Akci bude moderovat a též zazpívá zpěvačka Kamila Nývltová. 

Vstupné: 50,- Kč, místenky v předprodeji od 12. 11. 2012 v BONI-HAUSU (po, st, čt 16.00 - 18.00 hod.). 
Budeme rádi, pokud přijdete podpořit snažení našich tanečníků! 

MUZIKÁL AIDA 

Reklamní a umělecká agentura ART PRESTO s. r. o. nabízí zájezd do Prahy na nový muzikál 

AIDA 
hudba: Elton John, český text: Adam Novák 

sobota 9. března 2013 - Hudební divadlo Karlín 

TŠ BONIFÁC, o. s.           www.bonifac.eu 
 

 

http://www.artpresto.cz/
http://www.bonifac.eu/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Listopad 2012 

 14 

 

O muzikálu: Muzikál Aida měl premiéru v Palace Theatre na Broadwayi v březnu 2000 a hrál se 4 a půl 
roku (1852 představení a 30 previews), čímž se zařadil mezi jeden z nejdéle hraných muzikálů na 
Broadwayi. Příběh je inspirován stejnojmennou operou Giuseppe Verdiho, ke které napsal libreto 
Auguste Mariette. Aida byla uvedena ve více než 20 zemích celého světa a byla přeložena, včetně češtiny, 
do 15 jazyků. Premiéra v Praze byla uvedena 4. a. 5. října 2012 v Hudebním divadle Karlín.  

Hrají a zpívají: Aida - Kamila Nývltová, Amneris - Lucie Bílá, dále Noid Václav Bárta, Jiří Korn a další.  

Termín: sobota 9. března 2013. Autobusová doprava bude zajištěna z Úpice, Batňovic, Rtyně v 
Podkrkonoší a Červeného Kostelce.  

Cena: 1150,- Kč, v ceně je vstupné na představení, doprava autobusem, služby delegáta. V divadle jsou 
zajištěny EXKLUZIVNÍ místenky v 1. -5. řadě v přízemí.  

Program: Příjezd do Prahy, osobní volno (procházka po Praze, káva, oběd …). Představení začíná v 
15:00 hod. v Hudebním divadle Karlín, do divadla Vás dovede náš delegát. Odjezd z Prahy.  

Nabízíme též možnost zakoupení samostatné vstupenky v termínech 23. února 2013 od 15.00 
hod., 9. a 17. března 2013 vždy od 15.00 hod. (1. – 10. řada, doprava vlastní) v ceně 690,- Kč (ceny 
jsou platné pro všechna představení od 1. ledna 2013). Na přání vytvoříme dárkové poukazy 
k Vánocům. 

Zájezd či vstupenky můžete závazně objednávat na e-mailu programy.artpresto@email.cz nebo 
telefonicky 603 546 021, www.artpresto.cz. 

MATEŘSKÉ CENTRUM BONÍSEK 

Milé maminky, 

máme krásný podzim a s ním plno námětů na tvoření dětského umění. Setkáváme se pravidelně každou 
středu od 9.30 do 11.30 hod. v Bonihausu. Děti si zde hrají, malují a maminky tvoří a povídají. Během 
října jsme s dětmi navštívily knihovnu, vyrobily si dráčky, ježečky s podzimním listím. A byly i 
halloweenské dýně a strašidla. Nechybí pravidelná rubrika „Tip na výlet a recept“. Najdete i na stránkách 
TŠ Bonifác. Na listopad připravuji: 7. 11. skřítek Podzimníček 

14. 11. pavučinky 

21. 11. kuželky 

28. 11. papírový Mikuláš 

Maminky na mateřské a rodičovské dovolené s dětmi - přijďte si pohrát. 
Za MC Bonísek Petra Chlebounová 

 
 
 

VÝLET NA RANČ 

V sobotu 29. září vyrazila družina 
Žabiček na výlet do Trutnova. Našim 
cílem byl ranč Trutnovská zeleň, který se nachází 
v Trutnově na Bojišti. Ranč skrývá krásnou krajinu, 
divokou přírodu i domácí zvířata. Cestou po ranči 
jsme postupovali po naučné stezce, na které jsme se 
dozvěděli mnoho nového z přírody okolo nás. Nejvíce 
jsme se však těšili na živá zvířata, která se proháněla 
kolem nás – kozy, ovečky, hříbě a kráva s telátkem. 
Mysleli jsme na ně už dopředu a dovezli jim spoustu 
dobrot, jako suchý chléb nebo jablka. K obědu jsme si 
opekli buřty, poté zahráli pár her a vyrazili opět domů 
plni krásných zážitků. 

Petra Ilchmannová 
 

 

JUNÁK                  www.skaut-rtyne.cz 
 

mailto:programy.artpresto@email.cz
http://www.artpresto.cz/
http://www.skaut-rtyne.wz.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Listopad 2012 

 15 

 

OPRAVA STŘECHY CHLAPECKÉ KLUBOVNY 

Chlapecká klubovna na Žabárně už toho pamatuje mnoho, stejně tak jako její střecha. Protože stará 
krytina (eternit) byla již místy popraskaná a hrozilo zatékání vody, rozhodla se naše středisková rada pro 
opravu. Během října byl zajištěn potřebný materiál, proběhla demontáž starých eternitových desek a 
oprava samotná. Na ní byla použita nová prkna, spojovací materiály, plechové lemování, podkladová a 
písková vrchní střešní krytina Bitagit, stejně tak jako loni na ochoz. Oprava byla provedena za velmi 
příznivého počasí a trvala dva dny (19. a 20. 10.). Provedli ji starší členové našeho junáckého střediska.  

Velice děkujeme Královéhradeckému kraji za poskytnutou dotaci ve výši 10.000,- Kč, ze které byla tato 
oprava financována. Do budoucna plánujeme stejným způsobem opravit střechu na dívčí klubovně. 

Stanislav Řezníček 
SKAUTSKÁ DRAKIÁDA 

Modravou oblohu nad Žabárnou zaplnili v sobotu 20. října draci, hvězdy i rogala. Konala se již 3. 
Skautská drakiáda, které se zúčastnilo přes třicet létajících modelů, některé i vlastnoručně vyrobené. 
Slunečné a teplé počasí nám umožnilo prožít nádherné podzimní odpoledne se spoustou zábavy a 
opekáním buřtů.                Petra Ilchmannová 

POZVÁNÍ NA PLES 

7. SKAUTSKÝ PLES 
Orlovna Rtyně v Podkrkonoší 

24. listopadu 2012 od 20.00 hod. 

hrají: HF BAND a IMRWERE 

Předprodej lístků od 1. listopadu 2012 v knihovně nebo na www.skaut-rtyne.cz. 

Vstup pouze ve společenském oblečení. 
 
 
 

Rok utekl jako voda a za necelé dva měsíce budeme opět prožívat nejkrásnější svátky 
v roce. A opět pro Vás již nyní připravuje Koletova hornická hudba tradiční Adventní 
koncert, který se bude konat v sobotu 1. prosince 2012 od 18 hodin v hale Orlovna ve 
Rtyni v Podkrkonoší. 

V letošním koncertu zazní skladby ze širokého repertoáru klasické i moderní koncertní hudby, skladby 
popové a rockové a samozřejmě i skladby s vánoční tématikou. A nebyla by to Koletovka, která by si pro 
Vás nepřichystala nějaké to překvapení. Srdečně Vás zveme na příjemné prožití první adventní soboty a 
těšíme se na Vaši co největší návštěvu a podporu. 

Petr Vlček, předseda  

ADVENTNÍ KONCERT 
sobota 1. prosince 2012 - 18.00 hodin - Orlovna - vstupné 90,- Kč 

účinkuje: Koletova hornická hudba se svými sólisty a zpěváky 

hosté: hudební skladatelé a aranžéři Rudolf Koudelka a Varhan Orchestrovič Bauer 

slovem provází: Romana Pacáková 

2 VELKOPLOŠNÉ OBRAZOVKY! 

Předprodej vstupenek v drogerii ve Rtyni v P. a v prodejně smíšeného zboží Rudolfovi ve Rtyni v P. 
Orlovna bude pro veřejnost otevřena v 17.00 hodin. Rezervace míst dopředu není možná. 

 

KOLETOVA HORNICKÁ HUDBA                 www.koletovka.cz 
 

http://www.skaut-rtyne.cz/
http://www.koletovka.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Listopad 2012 

 16 

 
 
 

Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme 
pro vás nakoupili: 

Payne, C. D.: Mládí furt v hajzlu – deník Nickova syna Scotta Twispa 
 Humoristický příběh. 
Podhorský, Miroslav: Patagonie – sen a skutečnost 
 Cestopis nás zavede do Jižní Ameriky. 
Hayden, Torey L.: Spratek – příběh dítěte, které nikdo nemiloval 
 Skutečný příběh. 
Křížová, Jarmila: Do bytu psa nechci! 
 Humoristický román. 
Paolini, Christopher: Inheritance 
 Čtvrtý díl fantazy románu. 
Hájíček, Jiří: Rybí krev 
 Vesnický román. 
Franck, Julia: Zády k sobě 
 Psychologický román. 
Westin, Jeane: Dcery panenské královny- lásky dvorních dam Alžběty I. 
 Historický román. 
Roberts, Nora: Nebezpečné útočiště 
 Psychologický román. 
Däniken, Erich von: Omyly v zemi Mayů 
 Nový díl z edice Tajemství. 
Šalamov, Varlam:  Kolymské povídky 
 Povídky ze sovětských koncentračních táborů, kterými sám autor prošel. 
Tesla, Nikola: Můj životopis a moje vynálezy 
 Zajímavosti o nejvýznačnějším vynálezci všech dob. 
Hustvedt, Siri: Léto bez mužů 
 Psychologický román pro ženy s nadhledem. 
Kyncl, Vojtěch: Bez výčitek … 
 Genocida Čechů po atentátu na Reinharda Heydricha. 
 Dětské skládanky 
 Návody jak složit malířskou čepici, větrník, nebe-peklo-ráj… 
Jackson, Lisa: Zrozena k smrti 
 Thriller. 
McCarthy, Cormac: Cesta 
 Román o existenci člověka, lidstva, civilizace, planety Země... 
Slaughter, Karin: Podlost 
 Thriller. 
Riggs, Ransom: Sirotčinec slečny Peregrinové pro podivné děti 
 Fantazy román. 
Holden, Kate: Na vlastní pěst 
 Skutečný příběh mladé ženy, která propadne drogám. 
Špaček, Ladislav: Deset let s Václavem Havlem 
 Osobní vzpomínky prezidentova mluvčího. 
Obůrková, Eva: Kam za příšernými strašidly a jejich ohavnými rejdišti 
 Průvodce  - za strašidly po České republice. 
Holeček, Milan: Skvosty Evropy 
 Velká kniha památek UNESCO. 

 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ                 www.mkrtyne.cz 
 

http://www.mkrtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Listopad 2012 

 17 

Gruber, Václav: Druhý dech chromého koně 
 Psychologický román. 
Longinová, Helena: Kukačky 
 Psychologický román ze současnosti. 
Lustig, A. + Lustigová, E.: Povídky 
 Soubor textů otce a dcery. 
Lustig, Arnošt: Miláček 
 Milostný příběh z izraelsko-arabské války. 
Sís, Petr: Ptačí sněm 
 Poetické zamyšlení nad smyslem života. 
Maxwell, Robin: Tajný deník Anny Boleynové 
 Historický román. 
Mlynářová, Marcela: V padesáti na začátku 
 Humoristický román 
Mlynářová, Marcela: Důchodkyně nestřílejte 
 Humoristický román. 
Wood, Barbara: Vyvolená 
 Historický román ze starověkého Říma. 

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI MĚSÍCE: 

16. ročník Týdne knihoven s mottem „Čti, žij zdravě!“ Motto Týdne knihoven nás inspirovalo 
k aktivitám pro všechny věkové skupiny našich uživatelů. 

V pondělí 1. října 2012 proběhlo přátelské setkání čtenářů – seniorů. Pozvali jsme mezi sebe pana 
Václava Jiráska a jeho ženu Věru na autorské čtení z nového sborníku „O dolování černého uhlí v oblasti 
rtyňsko-bohdašínské na Jestřebích horách“. Sešlo se celkem 29 posluchačů. Příjemnou atmosféru 
podpořilo i malé občerstvení.   

Ve středu 3. října 2012 se konalo další setkání s maminkami a dětmi z mateřského centra Bonísek. 
Povídali jsme si o knížkách, které jsou vhodné pro malé děti. Knihovna má i výuková leporela, ze kterých 
se děti mohou učit poznávat zvířátka, počítat, znát barvy… Děti si poslechly i dvě krátké pohádky „O třech 
prasátkách“ a „O veliké řepě“. Vyrobili jsme velké obrázky, podle kterých jsme příběhy vyprávěli. Děti se 
živě o pohádky zajímaly.  

Celý Týden knihoven patřil samozřejmě i 
dětským čtenářům. Každý den pro ně byly 
připravené literární soutěže a kvízy, které 
jsme pravidelně obměňovali. Celkem přišlo 
soutěžit 84 dětí, které dostaly drobné 
dárky za své snažení. 

Ve středu 3. října 2012 jsme nabídli dětem 
výtvarnou dílnu. Děti za odborného 
dohledu paní Naděždy Hurdálkové vyráběly 
podzimní dekoraci do bytu z přírodních 
materiálů. O dílnu byl veliký zájem. Přišlo 
28 dětí, některé v doprovodu rodičů. 
Knihovna připravila ve spolupráci s místní 
knihovnou v Batňovicích pro děti 
z mateřské školky a prvních tříd základní 
školy “Putování za zvířátky“. Děti na 
procházce přírodou hledaly obrázky známých zvířátek, která převážně žijí v České republice. Poutavou 
formou se dozvěděly, kde zvířátka přesně žijí, čím se živí a různé zajímavosti z jejich života. U každého 
zvířátka děti hledaly malou obálku, která skrývala část obrázku, z něhož ve škole a školce skládaly puzzle. 
Věříme, že se jim to podařilo. Do školy jsme půjčili další knížky o zvířátkách, aby s nimi děti mohly 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Listopad 2012 

 18 

pracovat a prohlubovat znalosti. Odměnou jim byly zlaté mince od veverky, která se skrývala v koruně 
stromu a kolíček s malým šnečkem na konci cesty. Věříme, že hravé dopoledne se zvířátky pomohlo 
dětem, aby si zapamatovaly více informací k danému tématu. 

Na čtvrtek 18. října 2012 jsme připravili besedu pro žáky 2. a 3. tříd základní školy s Janem 
Opatřilem o knize „Dobrodružství kapříka Metlíka. 

Mladý autor, rybář, dovedl nadchnout děti svojí pohádkovou knížkou o rybách, kterou si i sám 
ilustroval. Vhodně vybrané ukázky z prvního a druhého dílu děti zaujaly. Knížky máme v knihovně pro 
všechny zájemce k dispozici. Můžete si je přijít vypůjčit. 

PŘIPRAVUJEME NA LISTOPAD: 

Začátkem listopadu startujeme novou celoroční hru pro děti „Lovci perel“. Od listopadu 2012 do 
května 2013 máte šanci získávat za přečtené 
knihy perly. Stačí, objevíte-li speciálně označené 
knihy, tzv. „perlorodky“, přečtete je a zodpovíte 
několik otázek. V každé „perlorodce“ je ukryta 
speciální hrací karta! Co kniha, to perla. Navlečte 
co nejdelší šňůru perel! Další podrobnosti ke hře 
najdete v knihovně. 

Rodiče i děti srdečně zveme na „Den pro 
dětskou knihu“, který bude v naší knihovně 
probíhat ve čtvrtek 29. listopadu 2012. V tento 
den odpoledne od 14 do 16 hod. si můžete vybrat 
a koupit knihu z bohaté nabídky knihkupectví Ave 
Česká Skalice. Věříme, že dárek v podobě knihy 
potěší nejen vaše děti. 

Informace připravila Jana Sehnalová 
 
 
 
 

Milí přátelé dobrého vína, 

chci poděkovat všem, kteří si našli cestu do naší vinotéky pro dobrý moravský burčák. 
Hrozny letos nádherně dozrály a cukernatost při sběru byla téměř 24° NM, takže burčák byl 
pěkně sladký. Podle Vašich ohlasů soudím, že opravdu chutnal a jsem tomu velmi rád. 

Po období burčáku je zde doba prvních mladých vín, především Svatomartinského vína. 
Svatomartinská vína se podle zákona smějí otevírat 11. listopadu. V letošním roce tento svátek vychází 
na neděli, proto bude mimořádně otevřeno v neděli 11. 11. od 9.00 do 12.00 hod. Stejně jako loni 
budete mít možnost vybraná Svatomartinská vína ochutnat. Těším se nashledanou při ochutnávaní 
Svatomartinského vína. 

Karel Šafář, Vinotéka Rtyně v Podkrkonoší 
 
 
 

Do letošního ročníku soutěže Rtyňské foto přihlásilo 56 autorů 218 soutěžních snímků. 
Obě uvedená čísla jsou rekordní v dosavadní patnáctileté historii soutěže! 

Vyhodnocení odbornou i laickou porotou proběhlo ve dnech 2. a 3. října 2012. Výsledky 
budou oficiálně zveřejněny v úterý 13. listopadu 2012 v Malém kulturním sále ve Rtyni v Podkrkonoší na 
vernisáži výstavy Rtyňské foto 2012, kde budou zároveň oceněni autoři vítězných snímků. Pozvání na 
výstavu najdete v tomto Zpravodaji v rubrice KULTURA.  Michal Vlček, vedoucí odboru kultury 

VINOTÉKA RTYNĚ 
 

 

RTYŇSKÉ FOTO 
 

 

http://www.google.cz/imgres?q=fotoapar%C3%A1ty&um=1&hl=cs&sa=X&biw=1680&bih=910&tbs=itp:lineart&tbm=isch&tbnid=-FOuWidy_GiMEM:&imgrefurl=http://lovelylittlelexemes.blogspot.com/2011/10/camera.html&docid=PMZ2XVo1uXqo1M&imgurl=http://4.bp.blogspot.com/_7al2c986f_w/TSIsbk2ajyI/AAAAAAAAAAw/kRA-o8Xhtgk/s1600/camera.jpg&w=1550&h=1325&ei=UX0eT51Ixuw5uvrcvQ4&zoom=1


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Listopad 2012 

 19 

 
 

KINO NA RYCHTĚ 

pátek 9. 11. - 18.00 hod. - animovaný rodinný - USA 2012 - 94 min. - české znění - vstupné 50,- Kč 

LORAX 
Co je to za svět, ve kterém už není ani kousek živé přírody, ptáte se? Je to 
městečko, v němž žije dvanáctiletý Ted. Všechno je tu náramně umělé, včetně 
zvířat, kytek a stromů, u kterých si můžete dálkovým ovladačem nastavit jarní, 
letní, podzimní, zimní a disco variantu. Komu by se chtělo ven, za vysokou a 
neprodyšně uzavřenou hradbu města, na jejíž neprůchodnost dohlížejí gorily 
místního vládce, pana O´Hareho? 

pátek 16. 11. - 18.00 hod. - drama - PL /F/CAN 2011 - 145 min. - české titulky - od 12 let - vstupné 50,- Kč 

V TEMNOTĚ - V KINECH OD 15. 11. 2012! 

Nejnovější snímek polské režisérky Agnieszky Holland, nominovaný na Oskara za nejlepší cizojazyčný 
film a ověnčený řadou prestižních cen po celém světě. Drama natočené podle skutečných událostí, které 
se odehrály v nacisty okupovaném Lvově (tehdy Polsko, nyní Ukrajina). Snímek je věnovaný Markovi 
Edelmanovi. 

pátek 30. 11. - 18.00 hod. - drama - Slovensko 2012 - 84 min. - slovenské znění - vstupné 50,- Kč 

AŽ DO MĚSTA AŠ - V KINECH OD 15. 11. 2012! 
Jeden z nejočekávanějších debutů tohoto roku, který byl Slovenskem nominován na Oscara! 

DIVADLO Z VĚZNICE ODOLOV PŘÍJEMNĚ PŘEKVAPILO  

V říjnu byla v našem kině sehrána pohádka pro naše nejmenší. Děti z MŠ Rtyně, ZŠ a MŠ Batňovice a ZŠ 
Malé Svatoňovice tak mohly v premiéře zhlédnout herecké umění odsouzených z Věznice Odolov. Herci a 
zpěváci svými výkony dospělým doslova vyrazili dech a děti zaujali tak, že samy spontánně vstupovaly do 
děje a po celou dobu se společně s pedagogickým doprovodem úžasně bavily. Na adresu Vězeňské služby 
pak přišlo několik pozitivních recenzí, což potěšilo všechny zainteresované a navodilo myšlenku 
představení zopakovat. I když není zrovna jednoduché dostat odsouzené za brány věznice, nakonec se 
podařilo sehrát ještě další představení na ZŠ Mládežnická v Trutnově a ZŠ T. G. Masaryka v Náchodě. Do 
Domova důchodů Tmavý Důl se chystají ochotníci z Odolova v polovině listopadu. 

Zprávy o tomto ojedinělém projektu proběhly také tiskem (Krkonošský deník), kde byste se dočetli, že 
odsouzení pracují v dramatickém kroužku po práci, sami si píší scénáře, doprovody na kytaru i texty 
písní. Vedení věznice je v tomto úsilí podporuje a jedinou, ale zato nejlepší odměnou pro ně jsou 
rozzářené oči a upřímný smích malých diváků. Přijďte sami posoudit výkony tohoto výjimečného 
souboru!             Mgr. Šárka Brátová, vychovatelka VS ČR Odolov 

Zveme Vás na reprízu divadelního představení 

VITAMÍNOVÉ POHÁDKY aneb O POVEDENÉM RÁDCI 
pondělí 5. listopadu 2012 v 16.30 hod. 

kino Rtyně v Podkrkonoší 
Tuto pohádku připravil ochotnický soubor složený z řad odsouzených Věznice Odolov nejen pro děti, ale i 

pro dospělé, které pohádky dosud neomrzely. Čeká Vás hloupý a zmatený král, rozpustilý a upřímný 
šašek, rádce zloděj a pletichář, podlézavý sluha, anděl, co rád lidem pomáhá a čert, 
který hříchy neodpouští. Pohádková hodinka zábavy a poučení. Těšíme se na Vás! 

vstupné dobrovolné 

Kontaktní osoby: Mgr. Šárka Brátová,tel. 499 867 384, PhDr. Gabriela Šafářová, tel. 499 867 390 
Vězeňská služba ČR Odolov 

 

KULTURA 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Listopad 2012 

 20 

 

CESTOPISNÁ PŘEDNÁŠKA 

Město Rtyně v Podkrkonoší pořádá cestopisnou přednášku PaedDr. Libora Turka 

ALPY 
středa 7. listopadu 2012 od 18.00 hod. v kině na Rychtě - vstupné 40,- Kč 

PaedDr. Libor Turek Vás provede deseti cestami do nejvyšších evropských velehor, včetně letošní a 
loňské. Čeká nás překrásná příroda v různých ročních obdobích, hrdé štíty, průzračná jezera, vodopády, 
rozkvetlé louky, zvířata, kouzelné vesničky i neuvěřitelné stavby. Italské Dolomity -  světový unikát, 
Solná komora - vápencový rakouský Dachstein, francouzské Alpy – výstup na Mt. Blanc, přechod Tottes 
Gebirge se zdoláním nejvyššího vrcholu, švýcarští obři – Jungfrau, Munch, Eiger i nejznámější hora Alp – 
Matterhorn… 350 diapozitivů, poutavé vyprávění, hudba, ukázka vybavení do hor… 

DIVADLO 

Město Rtyně v Podkrkonoší zve na divadelní představení DS NA TAHU Červený Kostelec 

JAK SE LÉČÍ STRAŠIDLA ANEB KRÁKORÁNÍ NA KRÁKORCE 
Veselá pohádka pro děti a nedospělé dospělé plná zpěvu a strašidel 

na motivy Čapkovy Doktorské pohádky 

režie: Vlasta Klepáček 

neděle 11. listopadu 2012 - 16.00 hod. - kino Rtyně v Podkrkonoší 

vstupné 70,- Kč, předprodej od 1. listopadu 2012 na matrice MěÚ Rtyně v Podkrkonoší 

VÝSTAVA 
Město Rtyně v Podkrkonoší pořádá 

VÝSTAVU FOTOGRAFIÍ 
přihlášených do15. ročníku soutěže RTYŇSKÉ FOTO na téma 

ČERNOBÍLE… 
Malý kulturní sál ve Rtyni v Podkrkonoší 

Vernisáž: 13. listopadu 2012 v 18.00 hod. - předání cen autorům oceněných fotografií 

Otevřeno: 14. - 21. listopadu 2012, denně 14.00 – 18.00 hodin 

Každý z návštěvníků se může zúčastnit ankety o nejhezčí fotografii, 
jejíž autor získá symbolickou cenu diváka. 

Vstupné dobrovolné 

MUSICAUTOMAT 
Ing. Jan Mach ve spolupráci s Městem Rtyně v Podkrkonoší 

uvádí 

MUSICAUTOMAT 
Volné pokračování loňského špektáklu „Putování rodným krajem za pověstmi a legendami“, 

tentokrát zpracované jako interaktivní film s podtitulem „Putování za písničkou“. 

Jde o podobný princip jako kdysi slavný Činčerův Kinoautomat, který právě před 45 lety proslavil 
Československo na světové výstavě v kanadském Montrealu. Tehdy šlo o revoluční filmový projekt, první 
interaktivní film na světě, kdy diváci volili, jak bude děj filmu pokračovat. 

V musicautomatu můžete určovat nejen pokračování filmu, 
ale hlavně vybírat melodii (písničku), kterou byste chtěli slyšet. 

pátek 23. listopadu 2012 od 18.00 hod. 

kino na Rtyně v Podkrkonoší 

vstupné 50,- Kč, předprodej od 12. listopadu 2012 na matrice MěÚ Rtyně v Podkrkonoší 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Listopad 2012 

 21 

 

METALOVÍ TORTHARRY V ZÚŽENÉ SESTAVĚ VYRAZILI K DALŠÍM ÚSPĚCHŮM  

Náchodsko – Deathmetalová kapela Tortharry z Hronova a Červeného Kostelce, má za sebou velmi 
úspěšný rok.  

Na konci roku 2011 skupinu z rodinných důvodů opustil kytarista Martin Hrubý. „Od ledna hrajeme 
poprvé jen ve třech“, uvedl lídr kapely Dan Pavlík na úvod. „Křest“ zúžené sestavy proběhl v lednu v 
Praze a Ostravě. Kladné ohlasy publika kapelu „nakoply“ k další aktivitě.  

V březnu byla kapela pozvána na narozeniny zpěváka legendární 
kapely Root Jiřího Big Bosse Valtra.  Výroční koncert k jeho 
šedesátinám se odehrál v klubu Melodka v Brně. Ve stejném měsíci 
Tortharry vyjeli na tour s brazilskými ItSelf. V dubnu kapela 
absolvovala několik koncertů v Německu.  

Červen byl opravdu náročný. Nejdříve Tortharry podpořili svým 
vystoupením legendární brazilskou smečku Sepultura na čtyřech 
českých zastaveních. Ve dnech 15. a 16. června pak kluci 
uspořádali 4. ročník MetalGate Czech Death Festu v autokempu 
Brodský u Červeného Kostelce. Na festivalu zahráli výteční 
Suffocation z USA a Dark Tranquility ze Švédska, kterým 
sekundovali nejlepší české a slovenské tvrdě metalové spolky.  
„Samozřejmě jsme zde hráli i my a rovnou před hlavní hvězdou 
Suffocation“, směje se Dan Pavlík. 

Kapela Tortharry nezahálela ani o letních prázdninách. 
V červenci vystoupila na festivalu AFOD v Chodově, Aggressive 
Music Festu v Pohoří a na Rock Trenclích v Hejtmánkovicích.  

V srpnu do itineráře muzikantů přibyl další koncert se 
Sepulturou v Lovosicích. V tomto severočeském městě proběhlo 
také focení nové sestavy. „Fotila nás profesionální fotografka Evina 

Schmidová, která 15 let fotila v zahraničí velké světové kapely“, podotknul Dan Pavlík. 

S velkou chutí si kluci z Tortharry zahráli na Brutal Assaultu v pevnosti Josefov, kde stáli po boku 
takových hvězd, jako jsou Machine Head, Dimmu Borgir nebo Napalm Death. Následoval výjezd na 
Slovensko, kde se v Nové Bani uskutečnil Gothoom Fest za účasti černokněžníků Behemoth z Polska a 
řeckých Septic Flesh. 

Tortharry nepřestali koncertovat ani na podzim. V září a říjnu absolvovali několik vystoupení po celé 
ČR. „V současné době začínáme pracovat na 8. CD Tortharry, které chceme vydat na konci příštího roku“, 
přibližuje plány kapelník.  

Ještě předtím se v listopadu Tortharry vydají na turné se spřátelenými Antigod, Poppy Seed Grinder a 
Deathstar po bývalém Československu. „V sobotu 8. prosince se pak budeme těšit na zakončení úspěšné 
sezóny s našimi místními fandy v Music Hall Zděřina v Polici nad Metují“, dodává Daniel Pavlík, lídr 
metalových Tortharry.           Jan Holý 

PŘIPRAVUJEME NA PROSINEC 
Město Rtyně v Podkrkonoší, Taneční škola Bonifác, o. s. a společnost K-trhy.cz vás zvou na 

VÁNOČNÍ TRHY (od 10 hod. v Orlovně) 
vánoční a řemeslné stánky, svařené víno, medovina, dětský punč, grilování… 

HRÁTKY S BARBORKOU (od 14 hod. v Orlovně) 
Taneční skupina Ballare, Taneční škola Bonifác, Mikuláš s čertem, pohádka O cukrářce Barborce 

pro příchozí děti tanečky, soutěže, sladkosti… 

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU a OHŇOSTROJ (v 17 hod. na nám. Horníků) 
neděle 2. prosince 2012 - vstup volný 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Listopad 2012 

 22 

 
 

VOLEJBAL – MLÁDEŽ 

Soutěžní ročník 2012 – 2013 je zahájen. Minivolejbalisté uhájili i po 2. turnaji krajského 
přeboru 4. místo ve skupině B a bojují spolu s dalšími 23 družstvy o titul přeborníka kraje. 

KP MODRÉHO MINIVOLEJBALU: 

p. 
 

družstvo utkání V P K sety míče body 

1. 
 

TJ Červený Kostelec 10 10 0 0 20:1 509:319 20 

2. 
 

TJ Harant Pecka dí 10 8 2 0 17:7 533:417 18 

3. 
 

TJ Harant Pecka ch 10 6 4 0 14:8 479:418 16 

4. 
 

TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší  10 3 7 0 6:14 381:456 13 

5. 
 

SK Rubena Náchod B 10 3 7 0 6:14 353:469 13 

6. 
 

SK Rubena Náchod D 10 0 10 0 1:20 338:514 10 

Na turnaji Barevného minivolejbalu v Hradci Králové si 7. 10. 2012 si vyzkoušeli naši nejmenší formu 
červeného a zeleného minivolejbalu, ve kterém nesmí hrát odbitím obouruč spodem – bagrem.  

Juniorky vstoupily do 1. ligy úspěšně. Zvítězily ve všech utkáních a jako jediné družstvo bez porážky 
drží 1. příčku ve skupině D.  

p. 
 

družstvo utkání V P K sety míče body 

1. 
 

TJ Červený Kostelec + TJ Baník Rtyně v P.  6 6 0 0 18:2 484:363 17 

2. 
 

TJ Slavia Hradec Králové B 6 5 1 0 16:4 460:366 15 

3. 
 

TJ Sokol Pardubice I. 6 3 3 0 12:11 494:520 10 

4. 
 

TJ Slavia Hradec Králové A 6 2 4 0 7:14 457:486 6 

5. 
 

SK Rubena Náchod 6 2 4 0 7:14 431:467 6 

6. 
 

TJ Sokol Třebechovice pod Orebem 6 0 6 0 3:18 390:514 0 

Ve dnech 27. - 28. října odehrály juniorky kvalifikaci do Českého poháru v H. Králové a kvalifikace 
v Praze čeká i na starší žákyně, které můžete podpořit 4. listopadu od 9 hod. v tělocvičně místní ZŠ a ZUŠ.  

Rovněž mladší žákyně mají za sebou 2 kola krajského přeboru a s jednou porážkou drží první místo.  

p. 
 

družstvo utkání V P K sety míče body 

1. 
 

TJ Červený Kostelec + TJ Baník  Rtyně v P.  8 7 1 0 15:4 414:343 15 

2. 
 

SK Jopeco Náchod 8 6 2 0 13:6 426:331 14 

3. 
 

TJ Lokomotiva Trutnov  8 5 3 0 12:7 422:296 13 

4. 
 

TJ Sokol Třebechovice pod Orebem A 8 2 6 0 5:12 292:374 10 

5. 
 

TJ Sokol Třebechovice pod Orebem B 8 0 8 0 0:16 190:400 8 

Vstup do sezóny se vydařil a doufáme, že forma našim hráčkám a nervy trenérům vydrží i po zbytek 
soutěžního období.             Trenéři volejbalové mládeže 

NOHEJBAL  - VETIM LIGA 

Pokud se občas rádi hýbete a umíte trochu kopnout do míče, 
jste srdečně zváni na amatérský 

NOHEJBALOVÝ TURNAJ TROJIC 
neděle 11. listopadu 2012 od 9.45hod. v hale Orlovna Rtyně v Podkrkonoší 

Startovné max. 150,- Kč/osoba (450,-Kč/tým). Můžete dorazit jako trojice nebo jako jednotlivec, k němuž 
se spoluhráči dolosují. Každý tým odehraje minimálně 7 zápasů, a to i pokud se mu zrovna nedaří. Nějaké 

pěkné ceny se také najdou. Je nutné sebe či svůj tým nahlásit minimálně 3 dny před turnajem (pro 
registrace na místě nemohu zaručit místo - omezený počet týmů). 

Info: www.rtynaci.cz, rtynaci@rtynaci.cz, 603 501 914 (Vlasta Duch) 
 
 

SPORT 
 

http://www.cvf.cz/vis.php?action=druzstvo&subint=4464&id=22187
http://www.cvf.cz/vis.php?action=druzstvo&subint=4464&id=22188
http://www.cvf.cz/vis.php?action=druzstvo&subint=4464&id=22190
http://www.cvf.cz/vis.php?action=druzstvo&subint=4464&id=22186
http://www.cvf.cz/vis.php?action=druzstvo&subint=4464&id=22189
http://www.cvf.cz/vis.php?action=druzstvo&subint=4464&id=22191
http://www.cvf.cz/vis.php?action=druzstvo&subint=4276&id=21205
http://www.cvf.cz/vis.php?action=druzstvo&subint=4276&id=21203
http://www.cvf.cz/vis.php?action=druzstvo&subint=4276&id=21202
http://www.cvf.cz/vis.php?action=druzstvo&subint=4276&id=21204
http://www.cvf.cz/vis.php?action=druzstvo&subint=4276&id=21207
http://www.cvf.cz/vis.php?action=druzstvo&subint=4276&id=21206
http://www.cvf.cz/vis.php?action=druzstvo&subint=4402&id=22882
http://www.cvf.cz/vis.php?action=druzstvo&subint=4402&id=22883
http://www.cvf.cz/vis.php?action=druzstvo&subint=4402&id=22881
http://www.cvf.cz/vis.php?action=druzstvo&subint=4402&id=22884
http://www.cvf.cz/vis.php?action=druzstvo&subint=4402&id=22885
http://www.rtynaci.cz/
mailto:rtynaci@rtynaci.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Listopad 2012 

 23 

 

MOTOKROS - RTYŇÁCI ZAZÁŘILI 

Stalo se již tradicí, že se v závěru motokrosové sezóny pořádají profesionální i amatérské 
závody na její symbolické ukončení. 

Z těch amatérských v našem okolí letos proběhly dva. První 13. října v Malé Čermné a druhý 20. října 
2012 v Bakově. Každého z podniků se zúčastnilo 
více než 100 závodníků v různých kategoriích a 
reprezentanti našeho města se zde rozhodně 
neztratili. V Malé Čermné získal v kategorii MX2 
cenné druhé místo Radek Poznar. V Bakově se 
dařilo ještě lépe a naši borci se ve svých 
kategoriích umístili takto: 

kat. do 65 cm3 1. místo Pavel Kulhánek ml. 

kat.MX2  1. místo Radek Poznar 

kat.MX3 OPEN 1. místo Tomáš Nývlt 

kat. MECHANIK 3. místo Josef Burdych 

Nezbývá mi, než klukům pogratulovat, a popřát 
do příští sezóny mnoho úspěchů v závodech nejen 
v motokrosu, ale i cross country a enduru, jichž se 
také účastní.             Pavel Kulhánek st. 
 
 
 
 

INFORMACE ZE SVAZKU 

Na sklonku léta byly vydány propagační materiály všech dvanácti obcí, které jsou 
členy svazku. Pokud budete mít zájem podívat se na zajímavosti a pěkné obrázky od sousedů, jsou tyto 
propagační materiály zdarma k dispozici na městském úřadě, v muzeu a v knihovně. Dále proběhla 
jednání s CDS Náchod ohledně možnosti skibusové dopravy k nám do Jestřebích hor na Odolov. Od 29. 
prosince bude opět po deset sobot tento provoz zajištěn. Bližší informace o blížící se zimní sezoně včetně 
jízdního řádu skibusů v celé oblasti Kladského pomezí se dozvíte v prosincovém čísle našeho zpravodaje. 

Zdeněk Špringr, předseda Svazku obcí Jestřebí hory 
 
 
 

V měsíci září proběhla valná hromada společnosti Branka, o. p. s. Svazu 
cestovního ruchu Kladské pomezí. Byla podána průběžná informace o 
rozpracovaných projektech v oblasti turismu a cestovního ruchu. Pro naši oblast 
Jestřebích hor byly přínosem vydané propagační materiály, kladně je hodnoceno 
vydávání novin Kladského pomezí, jak letních, tak i zimních. Zimní noviny Kladského pomezí budou 
vydány a distribuovány v měsíci listopadu. Největší aktivity v oblasti cestovního ruchu probíhají 
v projektu Kladské pomezí – Krajina příběhů, kde celkové náklady  jsou 3.112.000,- Kč. Tyto prostředky 
se podařilo získat z Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod. Z tohoto zdroje jsou 
postupně hrazeny turistické noviny, zásobníky na letáky, informační body, roll-upy, DVD Kladské pomezí, 
studijní cesty, účast na veletrzích, tvorba webových stránek a strategických dokumentů pro rozvoj 
společnosti. 

Na závěr mi dovolte, abych vás co nejsrdečněji pozval na regionální konferenci cestovního ruchu 
Kladské pomezí – Krajina příběhů. Podrobnější informace o této ojedinělé akci u nás v Kladském pomezí 
najdete dále ve Zpravodaji.              Zdeněk Špringr, předseda správní rady Branka o. p. s.  
 

SVAZEK OBCÍ JESTŘEBÍ HORY          www.jestrebihory.net 
 

KLADSKÉ POMEZÍ - SVAZ CESTOVNÍHO RUCHU BRANKA www.kladskepomezi.cz 
 

http://www.jestrebihory.net/
http://www.kladskepomezi.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Listopad 2012 

 24 

 

POZVÁNKA NA KONFERENCI 
BRANKA, o. p. s. pořádá 

pod záštitou Bc. Hany Nedvědové, starostky města Hronov a Jana Birkeho, starosty města Náchod 

REGIONÁLNÍ KONFERENCI CESTOVNÍHO RUCHU 
KLADSKÉ POMEZÍ – KRAJINA PŘÍBĚHŮ 

čtvrtek 8. listopadu 2012 
Čapkův sál, přístavba Jiráskova divadla v Hronově 

program: 
9.00  burza regionálních produktů – ochutnávka regionálních výrobků 
13.00 – 16.00 konference cestovního ruchu 
doprovodný program po celý den – výstava obrazů a beseda s Petrem Čuhaničem, soutěže, 
Kladské pomezí v pohádkách bratří Čapků (promítání) 

 
 
 

MÁTE PŘEDSTAVU, JAK MÁ NAŠE OBEC VYPADAT A FUNGOVAT? 

Chtěli byste se aktivně podílet na rozvoji naší obce? Možná Vás nebaví čekat, až to za 
Vás udělá někdo jiný. Zapojte se i Vy.  

Asi každý z Vás, ať již jako občan, podnikatel, člen sportovního klubu či zájmového spolku, má svou 
představu, jak by se obec, kde žijeme nebo podnikáme, měla rozvíjet. Jak bychom mohli žít v budoucnosti, 
co opravit, co zlepšit, co zachovat, co podpořit. Prostřednictvím dotazníku Vás prosíme o Váš názor, 
jakým směrem by se měl zaměřit rozvoj naší obce do roku 2022. Naším pomocníkem pro zlepšení 
života v obci je Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, zastupující partnery z 24 obcí okresu 
Trutnov a mající za cíl zlepšit život na venkově tak, aby byl dostatek pracovních příležitostí, sportovního, 
kulturního a společenského vyžití, kvalitních venkovských škol a školek a aby bylo bezpečno. 

V srpnu byly zahájeny práce na společném dokumentu – Integrované strategii rozvoje území Místní 
akční skupiny Království – Jestřebí hory pro období 2014–2022, který by měl Vaše představy a potřeby 
zdokumentovat a následně je pomoci uskutečnit za přispění finančních prostředků z EU. 

Při ručním vyplňování dotazníku na papír odpovědi na otázky zakřížkujte nebo zakroužkujte. Při 
elektronickém vyplňování dotazníku jednoduše zvolenou odpověď zaškrtněte pomocí kliknutí na levé 
tlačítko myši. Je možné psát i vlastní text; velikost vpisovaného textu není omezena.  Můžete označit více 
odpovědí na jednu otázku. Elektronickou verzi dotazníku najdete na webových stránkách MAS Království 
– Jestřebí hory www.kjh.cz nebo www.rtyne.cz (elektronickou verzi dotazníku si stáhněte na svůj počítač 
a teprve poté vyplňte a uložte). 

Vyplněný dotazník, prosím, odevzdejte do 9. listopadu 2012, a to: v papírové podobě na náš obecní 
úřad nebo do kanceláře MAS (Palackého 793, 542 36 Úpice, boční vchod ZŠ Úpice-Lány); v elektronické 
podobě zašlete na e-mailovou adresu kosina@kjh.cz.  Všechna data získaná tímto dotazováním slouží 
výhradně pro potřeby naší obce a MAS Království – Jestřebí hory. Děkujeme za Váš čas a ochotu 
k vyplnění dotazníku!          Zdeněk Špringr, starosta 

 
 

NÁCHOD 
KRÁL VÍN - sobota 3. listopadu 2012 od 19 hod. - velký sál náchodského zámku – řízená degustace 
patnácti nejlépe oceněných vín v soutěži Král vín České republiky – degustace (sýr Gran Moravia, olivy 
Carbonell, sušenky Cuétara a vybrané Kostelecké uzeniny) - projekce fotografií s vinařskou tématikou – 
přednáška na téma snoubení vín a pokrmů, víno v gastronomii a víno, součást společenského života – 
prezentace vynikající kávy Lavazza Blue – prodej aktuální knihy Král vín České republiky 2012 za 

POZVÁNÍ K SOUSEDŮM 
 

MAS KRÁLOVSTVÍ - JESTŘEBÍ HORY                  www.kjh.cz 
 

http://www.kjh.cz/
http://www.rtyne.cz/dotaznik-pro-obcany/d-203734
http://www.kjh.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Listopad 2012 

 25 

výhodnou cenu - celým večerem provede sommelier, publicista a autor projektu Král vín Branko Černý – 
vstupné 490,- Kč – předprodej: Vinotéka U Kocoura Č. Kostelec, tel.: 776 007 018 

ÚPICE 

AUTORSKÉ PALIČKOVANÉ KRAJKY, OBRAZY, ŠPERKY A VITRÁŽE MARCELY HOVADOVÉ - 17. října 
až 16. listopadu 2012 - Městské muzeum a galerie Julie W. Mezerové - otevřeno: út - pá 10-12 a 13-16 
hod., ne 13-16 hod. - vernisáž 16. října 2012 v 16 hod. 

ČESKÁ SKALICE 

LOMBARDIE NA KOLÁCH - úterý 13. listopadu 2012 - 17 hod. - penzion Olga - zajímavý dokument pana 
Falty, který si užil společně s kamarády adrenalinové cyklistiky na horských kolách v Alpách. Jejich cílem 
bylo městečko Livingo, odkud společně vyjížděli na jednodenní okruhy. Lombardie  je oblast v 
severozápadní Itálii, rozkládající se od Alp až k údolí řeky Pád. Sousedí s regiony Piemontem, Emilií-
Romagnou,  Jižním Tyrolskem a Švýcarskem. Je nejbohatším regionem v Itálii a jedním z nejbohatších 
v Evropě. 

NANOVOR – HARD ´N´ HEAVY - sobota 17. listopadu 2012 - 20 hodin - Restauraci U Slunce - oblíbená 
červenokostelecká rocková kapela Nanovor, která brázdí pódia neuvěřitelných 28 let, vystoupí znovu v 
České Skalici 

NESMRTELNÁ HVĚZDA BOŽENA NĚMCOVÁ - úterý 20. listopadu 2012 - 16 hod. - Vila Čerych - 
promítání dokumentu režisérky Olgy Sommerové, s kterou bude probíhat následná diskuze - vstupné 
50,- Kč - předprodej vstupenek od 1. 11. 2012 v Regionálním informačním centru 

PO STOPÁCH ZVĚŘE - neděle 25. listopadu 2012 - 8 až 18 hod. - Správa CHKO Broumovsko a Centrum 
rozvoje Česká Skalice ve spolupráci s Mysliveckým sdružením SKÁLY Vás zvou na exkurzi. Podíváme se 
do míst, kde žije vydra a na migračních trasách zvěře budeme hledat stopy a pobytové znaky velkých 
savců i dalších živočišných druhů. Z důvodu omezeného počtu míst je nutná registrace v Regionálním 
informačním centru v České Skalici nejpozději do 21. 11. 2012! Kontakt: 491 453 870 nebo 
infocentrum@ceskaskalice.cz. Registrační poplatek ve výši 20,- Kč za dospělou osobu se vybírá předem v 
RIC Česká Skalice nebo při nástupu do autobusu. Děti (do 18 let) zdarma. 

ŽACLÉŘ 

ANTONÍN VOBOŘIL - OBRAZY AUTORSKÁ TVORBA, JANA MACHAROVSKÁ - OBRAZY Z NÁLAD - 
výstava obrazů - Městské muzeum Žacléř - 9. listopadu až 9. prosince 2012 - úterý až pátek od 9 do 16 
hod. 

ČERVENÝ KOSTELEC 

NA ÚTĚKU - 5. divadelní hra v předplatném - sobota 3. listopadu 2012 - Divadlo J. K. Tyla - Nezdolnou 
energií a nadějí nabitá komedie o náhodném setkání dvou obyčejných žen vydávajících se na cestu za 
svobodou, dobrodružstvím a životem prožitým naplno. Ve hře, která se s humorným nadhledem dotýká i 
témat nelehkých můžete vidět Janu Štěpánkovou a Zlatu Adamovskou. Ve Francii slavila tato hra velký 
úspěch - autor: Pierre Palmade a Christophe Duthuron – režie: Ladislav Smoček - uvádí: Divadlo Ungelt 
Praha - česká premiéra - vstupné: 220 - 260,- Kč - vstupenky jsou v předprodeji v IC Červený Kostelec. 

GALAVEČER V RÁMCI OSLAV VÝROČÍ 650 LET OD PRVNÍ PÍSEMNÉ ZMÍNKY O ČERVENÉM KOSTELCI 
- sobota 10. listopadu 2012 v 19 hodin – Divadlo J. K. Tyla - hudebně zábavný večer v režii Pavla Labíka, 
ve kterém se představí řada významných hostů, kteří mají k našemu městu vztah a rodáků Červeného 
Kostelce, jejichž um a sláva překročili hranice našeho města - nebude chybět orchestr ani vystoupení 
tanečních skupin - pořadem Vás bude provázet Marcela Nejmanová a Pavel Labík 

KOŠT SVATOMARTINSKÉHO VÍNA - pátek 16. listopadu 2012 v 19 hodin – malý sál Divadla J. K. Tyla - 
při líbivých tónech cimbálové muziky Vás čeká příjemný večerní program – zvou vás Městské kulturní 
středisko Červený Kostelec, Vinotéka u Kocoura Červený Kostelec a Kostelecká cimbálová muzika - 
místenky v hodnotě 120,- Kč si můžete zakoupit v Informačním centru Červený Kostelec. 
 

mailto:infocentrum@ceskaskalice.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Listopad 2012 

 26 

 
 

SUDOKU 

řešení: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

PRANOSTIKY 

Podle vzhledu v listopadu neusuzuj na úrodu. 

Den Všech svatých je poslední, který léto přivádí. (1. 11.) 

Na svatého Martina souditi, že když mokrý den mírnou a 
pohodlnou zimu, jasný ale tuhou zimu znamenati měl. (11. 11.) 

Svatá Kateřina má pěkné jméno, ale chladné věno. (25. 11.) 

Na svatého Ondřeje hoď dřívko na vodu: Přeplyne-li, bude 
mokrý rok; zůstane-li na povrchu tiše, bude suchý rok. (30. 11.) 

 

CHCETE-LI ZMĚNU OPRAVDU RADIKÁLNÍ, VOLTE PREZIDENTEM NAŠEHO VIKTORA! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

PLACENÁ INZERCE 
 

ZÁBAVA 
 

TERÉNNÍ 
MASÁŽE 
SPORTOVNÍ A RELAXAČNÍ 
Petra Slavíčková 
Rtyně v Podkrkonoší 

tel.: 602 773 718 
Možnost zakoupení dárkového poukazu! 

PRODÁM BYT v OV 3+1 ve Rtyni v P. 
(hornické sídliště, samostatný vchod). Užitná 
podlahová plocha 76,6 m2. Byt je po celkové 
rekonstrukci (topení plyn - ústřední, nová 
koupelna a WC, podlahové krytiny, výměna oken 
atd.). Fasáda domu zateplena. K bytu jsou 3 
parkovací stání před vchodem + zahrada cca 
250m2 + kolna 13m2 + řadová garáž v lokalitě U 
čističky o výměře 30 m2. Cena souboru 
nemovitostí 2.150 tis. Kč. Přímý prodej, bez RK, 
náklady na zápis do KN a daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající! Tel: 777 239 344. 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Listopad 2012 

 27 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Listopad 2012 

 28 

TAXI 
NON-STOP 24 HODIN 

BEZPEČNĚ KAMKOLIV VOZY MAZDA A OPEL 

platí se pouze za kilometry ujeté se 
zákazníkem! 

773 914 816  774 657 144 
 
 
 
 
 
 

Michal Kříž www.taximk.cz 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
RIZIKOVÉ KÁCENÍ 

STROMOLEZECTVÍ 

PROŘEZÁVÁNÍ 
RIZIKOVÝCH DŘEVIN 

VÝŠKOVÉ PRÁCE 
Robert Cinke 

776 313 532 

www.strechycinke.cz 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

STAVTE S NÁMI 
 koupelny 

 půdní vestavby 
 sádrokartony 

 plovoucí podlahy 
 obklady a dlažby 
 interiéry na míru 

Zajistíme kompletní rekonstrukci interiéru 
včetně zpracování 

všech rozvodů. 

NEZÁVISLÉ NABÍDKY ZDARMA!!! 

775 222 169 
klagip@seznam.cz 

www.klagip.cz 
 

TRUHLÁŘSTVÍ 
ZAKÁZKOVÁ VÝROBA NÁBYTKU Z MASIVU 

SKŘÍNĚ, SCHODY, OBLOŽKY, POSTELE, 
PSACÍ STOLY, KUCHYNĚ, KOMODY… 

Tomáš Králíček, Hronovská 210, Rtyně v P. 

e-mail: truhlarstvi-rtyne@seznam.cz 

http: www.truhlarstvi-rtyne.cz.tl 

tel.: 607 271 956 
 

http://www.taximk.cz/
http://www.strechycinke.cz/
mailto:klagip@seznam.cz
http://www.klagip.cz/
mailto:truhlarstvi-rtyne@seznam.cz
http://www.truhlarstvi-rtyne.cz.tl/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Listopad 2012 

 29 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Listopad 2012 

 30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
    PŘISTAVENÍ A ODVOZ KONTEJNERŮ 
                     LIKVIDACE ODPADŮ 
    (sutě - střešní krytiny - ostatní odpady) 

    DOPRAVA STAVEBNÍCH MATERIÁLŮ 
           (štěrky - písky - beton - palety) 

KONTEJNERY RŮZNÝCH VELIKOSTÍ 3 - 15m3 

       SMLUVNÍ CENY – STAČÍ ZAVOLAT! 

      tel.: 777 671 671 

         www.autodoprava-kontejnery.eu 

PRODEJ KVALITNÍHO UHLÍ 

PALIVA ZAŇKA 
ÚPICE 

NABÍZÍ K PRODEJI: 
----------------------------------------------------------- 

DOPRAVA   • kvalitní ledvické uhlí   DOPRAVA 
ZDARMA     • koks, černé uhlí           ZDARMA 

(skládání dopravníkem) 
------------------------------------------------------------- 

• uhelné brikety 
• dřevěné brikety 

• písky, štěrky, drtě  

Miroslav Zaňka, Palackého 1097, 542 32 Úpice 

tel.: 499 882 882, mobil: 603 181 992 

www.palivazanka.wz.cz 

SVATEBNÍ 
SALON 

SVATEBNÍ, PLESOVÉ 
A SPOLEČENSKÉ ŠATY 
svatební šaty do 3200,-Kč, 

plesové šaty do 900,-Kč 
na věneček 50% sleva 

VÝPRODEJ SPOLEČENSKÝCH 
A PLESOVÝCH ŠATŮ 

KDYKOLIV PO TEL. DOHODĚ 

Eva Kuderová, Žernov 46 

Tel.: 604 796 217 

evasaty@seznam.cz 
 

http://www.autodoprava-kontejnery.eu/
http://www.palivazanka.wz.cz/
mailto:evasaty@seznam.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Listopad 2012 

 31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Kompletní dodávky a rekonstrukce střech 
 Montáž střešních oken 

 Nátěry žlabů a plechových střech 
 Výškové práce pomocí horolezecké techniky 

Pavel Novák  tel.: 724 972 708 

Štěpán Omámik tel.: 605 435 350 

www.strechynachodsko.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Školicí středisko 
Partyzánů 66, 54232 Rtyně v Podkrkonoší 
Akreditováno KÚ HK 
tel: 608 749 831 
web: www.autoskola-jvit.odnas.cz  

nabízí ve Rtyni v Podkrkonoší a Jaroměři: 
 výuku všech skupin řidičského oprávnění „A-D“ 
 kondiční jízdy pro držitele řidičských průkazů 
 jízdy s manuální převodovkou 
 vysoká intenzita výcviku 
 profesní školení řidičů v rozsahu 7, 35, 140 a 280 hod. 
 školení řidičů referentů 
 školení učitelů autoškol 
 školení pro autodopravce 

 

ZEDNICKÉ 
A 

OBKLADAČSKÉ 
PRÁCE A OPRAVY 

 
   příjem zakázek 
         na tel. č. 
   737 462 989 
   602 380 709 
 

RESTAURACE U VLČKŮ 
Vás srdečně zve na 

ZVĚŘINOVÉ HODY 
pátek 16. 11.   11.00 - 21.00 

sobota 17. 11.  11.00 - ??? 

neděle 18. 11.  11.00 - 18.00 

V sobotu od 20 hod. zahraje k tanci a poslechu 

MICHAL TUČNÝ REVIVAL 
objednávky na tel. č. 499 888 263 

http://www.strechynachodsko.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Listopad 2012 

 32 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MK ČR E12906, odpovědný redaktor Michal Vlček 
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník Vydává a tiskne MěÚ Rtyně v P., kde se také 

přijímají příspěvky v datové podobě. E–mail: kultura@mestortyne.cz. Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor. 
Uzávěrka vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané později nezveřejníme! 

 

mailto:kultura@mestortyne.cz

